
Doplňkový Plasma Quad Connect filtr
Výhody technologie Plasma Quad Plus jsou nyní k dispozici i 
pro ostatní zařízení M-série (filtr je kompatibilní se všemi jed-
notkami MSZ, PKA-M a SEZ-M). Díky technologii filtru Plasma 
Quad Plus je dosaženo velmi efektivního čištění  vzduchu 
- plazmová ionizace a elektrostatické nabití filtru zachytí a 
zneškodní i ty nejmenší částice (PM2,5; <2,5 µm) jako je pyl, 
viry, plísně, bakterie a alergeny.
K dispozici od května 2021

Novinky

Novinky M-série

NEW

18 / M-série



Přehled

Přehled funkcí

Technika Nástěnné jednotky  
MSZ-LN

Nástěnné jednotky  
MSZ-EF

Nástěnné jednotky  
MSZ-AP(15–50)

Nástěnné jednotky  
MSZ-AP60 / 71

Parapetní jednotky  
MFZ-KT

1-cestné kazetové jednotky 
MLZ-KP

4-cestné kazetové jednotky
SLZ-M

Potrubní jednotky 
SEZ-M

Ve
nk

ov
ní

 je
dn

ot
ky Invertorové jednotky • • • • • • • •

Technologie Replace • • • • • • • •

Certified
Quality Pečeť kvality pro splitové jednotky • • • • • • • •

Instalace / údržba

Ve
nk

ov
ní

 je
dn

ot
ky

Režim tepelného čerpadla • • • • • • • •

Zimní regulace • • • • • • • •

Restart po výpadku elektrického napětí • • • • • • • •

R 32 Předplněno chladivem R32 • • • • • • • •

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

Připojení čerstvého vzduchu • •

LEV-kit pro připojení k systémům City Multi • • • •

Čerpadlo kondenzátu • •

Komfort

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

MELCloud • • • • •1 •1 •1 •1

Econo Cool • • • • • •

Zap. / vyp. časovač • • • • • • • •

7 Týdenní časovač • • • • • • • •

3D
3D i-see senzor • •1

i-save • • • • •

Silent • • • • •

10 °C

Ochrana proti zamrznutí – temperace • • •

Možnost připojení kabelového dálkového 
ovládání •3 •3 •3 •3 •3 •3 • •

Night

Noční režim • • •

Kvalita vzduchu

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

Horizontální kývání žaluzie • •2 • •

Vertikální kývání žaluzie • • • • • • •

Wide & Long •

Automatická regulace ventilátoru • • • • • • • •

Plasma-Duo

Čtyřfázový plazmový filtr Connect •1 •1 •1 •1

Čtyřfázový plazmový filtr •

Anti-allergy 
Enzym

Stříbrný iontový filtr •1 • •1, 2 • • •1

Vzduchový filtr • • •

Silber-Ionen  
Beschichtung

Vzduchový filtr s vrstvou obsahující ionty stříbra • • • • •

Plasma
Geruchsfilter

Plazmový pachový filtr •

1 příslušenství
2 není k dostání pro výkonovou řadu 15 a 20
3 MAC-397IF-E

 Podrobný popis jednotlivých symbolů funkcí naleznete na stranách 06–09.

20 / M-série



Přehled

Přehled funkcí

Technika Nástěnné jednotky  
MSZ-LN

Nástěnné jednotky  
MSZ-EF

Nástěnné jednotky  
MSZ-AP(15–50)

Nástěnné jednotky  
MSZ-AP60 / 71

Parapetní jednotky  
MFZ-KT

1-cestné kazetové jednotky 
MLZ-KP

4-cestné kazetové jednotky
SLZ-M

Potrubní jednotky 
SEZ-M

Ve
nk

ov
ní

 je
dn

ot
ky Invertorové jednotky • • • • • • • •

Technologie Replace • • • • • • • •

Certified
Quality Pečeť kvality pro splitové jednotky • • • • • • • •

Instalace / údržba

Ve
nk

ov
ní

 je
dn

ot
ky

Režim tepelného čerpadla • • • • • • • •

Zimní regulace • • • • • • • •

Restart po výpadku elektrického napětí • • • • • • • •

R 32 Předplněno chladivem R32 • • • • • • • •

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

Připojení čerstvého vzduchu • •

LEV-kit pro připojení k systémům City Multi • • • •

Čerpadlo kondenzátu • •

Komfort

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

MELCloud • • • • •1 •1 •1 •1

Econo Cool • • • • • •

Zap. / vyp. časovač • • • • • • • •

7 Týdenní časovač • • • • • • • •

3D
3D i-see senzor • •1

i-save • • • • •

Silent • • • • •

10 °C

Ochrana proti zamrznutí – temperace • • •

Možnost připojení kabelového dálkového 
ovládání •3 •3 •3 •3 •3 •3 • •

Night

Noční režim • • •

Kvalita vzduchu

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

Horizontální kývání žaluzie • •2 • •

Vertikální kývání žaluzie • • • • • • •

Wide & Long •

Automatická regulace ventilátoru • • • • • • • •

Plasma-Duo

Čtyřfázový plazmový filtr Connect •1 •1 •1 •1

Čtyřfázový plazmový filtr •

Anti-allergy 
Enzym

Stříbrný iontový filtr •1 • •1, 2 • • •1

Vzduchový filtr • • •

Silber-Ionen  
Beschichtung

Vzduchový filtr s vrstvou obsahující ionty stříbra • • • • •

Plasma
Geruchsfilter

Plazmový pachový filtr •

1 příslušenství
2 není k dostání pro výkonovou řadu 15 a 20
3 MAC-397IF-E

 Podrobný popis jednotlivých symbolů funkcí naleznete na stranách 06–09.

20 / M-série

Přehled

Technika Nástěnné jednotky  
MSZ-LN

Nástěnné jednotky  
MSZ-EF

Nástěnné jednotky  
MSZ-AP(15–50)

Nástěnné jednotky  
MSZ-AP60 / 71

Parapetní jednotky  
MFZ-KT

1-cestné kazetové jednotky 
MLZ-KP

4-cestné kazetové jednotky
SLZ-M

Potrubní jednotky 
SEZ-M

Ve
nk

ov
ní

 je
dn

ot
ky Invertorové jednotky • • • • • • • •

Technologie Replace • • • • • • • •

Certified
Quality Pečeť kvality pro splitové jednotky • • • • • • • •

Instalace / údržba

Ve
nk

ov
ní

 je
dn

ot
ky

Režim tepelného čerpadla • • • • • • • •

Zimní regulace • • • • • • • •

Restart po výpadku elektrického napětí • • • • • • • •

R 32 Předplněno chladivem R32 • • • • • • • •

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

Připojení čerstvého vzduchu • •

LEV-kit pro připojení k systémům City Multi • • • •

Čerpadlo kondenzátu • •

Komfort

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

MELCloud • • • • •1 •1 •1 •1

Econo Cool • • • • • •

Zap. / vyp. časovač • • • • • • • •

7 Týdenní časovač • • • • • • • •

3D
3D i-see senzor • •1

i-save • • • • •

Silent • • • • •

10 °C

Ochrana proti zamrznutí – temperace • • •

Možnost připojení kabelového dálkového 
ovládání •3 •3 •3 •3 •3 •3 • •

Night

Noční režim • • •

Kvalita vzduchu

Vn
itř

ní
 je

dn
ot

ky

Horizontální kývání žaluzie • •2 • •

Vertikální kývání žaluzie • • • • • • •

Wide & Long •

Automatická regulace ventilátoru • • • • • • • •

Plasma-Duo

Čtyřfázový plazmový filtr Connect •1 •1 •1 •1

Čtyřfázový plazmový filtr •

Anti-allergy 
Enzym

Stříbrný iontový filtr •1 • •1, 2 • • •1

Vzduchový filtr • • •

Silber-Ionen  
Beschichtung

Vzduchový filtr s vrstvou obsahující ionty stříbra • • • • •

Plasma
Geruchsfilter

Plazmový pachový filtr •

1 příslušenství
2 není k dostání pro výkonovou řadu 15 a 20
3 MAC-397IF-E

 Podrobný popis jednotlivých symbolů funkcí naleznete na stranách 06–09.

M-série / 21



Vnitřní jednotky

Přehled

Chladicí výkon (kw)

Výkonová řada

Topný výkon (kW)

Invertor chlazení nebo topení

Číslo stránky

15 18 20 25 35 42 50 60 71

1,5 1,8 2,0 2,5 3,5 4,2 5,0 6,0 7,1

1,7 2,2 2,5 3,2 4,0 5,4 5,8 7,0 8,1

Potrubní jednotky  SEZ-M

1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP

Nástěnné jednotky MSZ-EF

Nástěnné jednotky MSZ-AP

Parapetní jednotky MFZ-KT

4-cestné kazetové jednotky SLZ-M

Nástěnné jednotky MSZ-LN

40 – 41

28 – 29

30 – 33

36 – 37

34 – 35

24 – 27

38 – 39

22 / M-série



Vnitřní jednotky

Přehled

Chladicí výkon (kw)

Výkonová řada

Topný výkon (kW)

Invertor chlazení nebo topení

Číslo stránky

15 18 20 25 35 42 50 60 71

1,5 1,8 2,0 2,5 3,5 4,2 5,0 6,0 7,1

1,7 2,2 2,5 3,2 4,0 5,4 5,8 7,0 8,1

Potrubní jednotky  SEZ-M

1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP

Nástěnné jednotky MSZ-EF

Nástěnné jednotky MSZ-AP

Parapetní jednotky MFZ-KT

4-cestné kazetové jednotky SLZ-M

Nástěnné jednotky MSZ-LN

40 – 41

28 – 29

30 – 33

36 – 37

34 – 35

24 – 27

38 – 39

22 / M-série

Venkovní jednotky Multisplit

R32 jednotky

2 2 2 3 3 4 4 4 5 6 8 8 8

Přehled

Max. počet připojených vnitřních jednotek

Chladicí výkon (kW)

Topný výkon (kW)

3,3 4,2 5,3 5,4 6,8 7,2 8,0 8,3 10,2 12,2 12,5 14,0 15,5

4,0 4,5 6,4 7,0 8,6 8,6 8,8 9,3 10,5 14,0 14,0 16,0 18,0

MXZ-6F122VF

MXZ-4F83VF, MXZ-5F102VF

PUMY-P112VKM / YKM
PUMY-P125VKM / YKM
PUMY-P140VKM / YKM
PUMY-SP112VKM / YKM
PUMY-SP125VKM / YKM
PUMY-SP140VKM / YKM

MXZ-2F33VF3, MXZ-2F42VF3, MXZ-2F53VF3

MXZ-3F54VF3,  MXZ-3F68VF3

MXZ-4F72VF3, MXZ-4F80VF3

R410A jednotky

47

47

48 – 49

46

46

46

Pro zobrazení obrázku s 

rozměry otevřete prosím 

výňatek ve formátu PDF

leslink.info/dimensions

M-série / 23

https://leslink.info/dimensions


24 / M-série

MSZ

Natural White

Nástěnná jednotka Diamond MSZ-LN

Nástěnná jednotka MSZ-LN nevyniká jen svým neobvyklým 
designem, ale spojuje v sobě rovněž celou řadu inovativních 
funkcí.

Senzor 3D i-see
•  energetická účinnost díky identifikaci osob v místnosti
•  velmi komfortní distribuce vzduchu díky automatické úpravě 

vzduchového proudu

Filtr
•  Vzduchový filtr
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Plus
•  Plazmový pachový filtr

Neutralizace pachů pomocí plazmového pachového filtru
Díky ploše přibližně 300 m2 dokáže tento filtr ze vzduchu 
v místnosti odstraňovat nepříjemné pachy obzvláště účinným 
způsobem.

Funkce Double Vane
•  o obzvlášť účinnou distribuci vzduchu se starají dvě na sobě 

nezávislé lamely pro výstup vzduchu

Modul MELCloud (WiFi adaptér)
• integrovaný WiFi adaptér v základní výbavě

Balení obsahuje dálkový ovladač s infračerveným přeno-
sem vybavený funkcí týdenního časovače a podsvíceným 
displejem

•  Hodnota koeficientu SCOP až 5,2 / SEER až 10,5
•  Třída energetické účinnosti až A+++ / A+++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  malý objem chladiva (standardní singlesplitová jednot-

ka) 0,80 kg až max. 1,91 kg 

Highlights

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2390FT-E Stříbrný iontový filtr 10

MAC-3010FT-E Plazmový protizápachový filtr (náhradní filtr) 10

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

Znečištěný 
vzduch

VodičVodič

Čistý vzduch

Krok 1
• Generování plazmy.

• Plísně a alergeny jsou zneškodněny jako první.

• Viry a bakterie jsou deaktivovány.

• Prachové částice se nabijí statickou elektřinou.

Krok 2
• Vytvoření silného elektrického pole.
• Zachycení prachových částic do velikosti 2,5 mikronu.

Prach, PM2.5

Viry

Plísně

Bakterie

Alergeny

Princip fungování Čtyřfázového plazmového filtru



 

24 / M-série

MSZ

Natural White

Nástěnná jednotka Diamond MSZ-LN

Nástěnná jednotka MSZ-LN nevyniká jen svým neobvyklým 
designem, ale spojuje v sobě rovněž celou řadu inovativních 
funkcí.

Senzor 3D i-see
•  energetická účinnost díky identifikaci osob v místnosti
•  velmi komfortní distribuce vzduchu díky automatické úpravě 

vzduchového proudu

Filtr
•  Vzduchový filtr
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Plus
•  Plazmový pachový filtr

Neutralizace pachů pomocí plazmového pachového filtru
Díky ploše přibližně 300 m2 dokáže tento filtr ze vzduchu 
v místnosti odstraňovat nepříjemné pachy obzvláště účinným 
způsobem.

Funkce Double Vane
•  o obzvlášť účinnou distribuci vzduchu se starají dvě na sobě 

nezávislé lamely pro výstup vzduchu

Modul MELCloud (WiFi adaptér)
• integrovaný WiFi adaptér v základní výbavě

Balení obsahuje dálkový ovladač s infračerveným přeno-
sem vybavený funkcí týdenního časovače a podsvíceným 
displejem

•  Hodnota koeficientu SCOP až 5,2 / SEER až 10,5
•  Třída energetické účinnosti až A+++ / A+++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  malý objem chladiva (standardní singlesplitová jednot-

ka) 0,80 kg až max. 1,91 kg 

Highlights

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2390FT-E Stříbrný iontový filtr 10

MAC-3010FT-E Plazmový protizápachový filtr (náhradní filtr) 10

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

Znečištěný 
vzduch

VodičVodič

Čistý vzduch

Krok 1
• Generování plazmy.

• Plísně a alergeny jsou zneškodněny jako první.

• Viry a bakterie jsou deaktivovány.

• Prachové částice se nabijí statickou elektřinou.

Krok 2
• Vytvoření silného elektrického pole.
• Zachycení prachových částic do velikosti 2,5 mikronu.

Prach, PM2.5

Viry

Plísně

Bakterie

Alergeny

Princip fungování Čtyřfázového plazmového filtru

 

M-série / 25

MSZ

Nástěnné jednotky Diamond
Split-Inverter / chlazení nebo topení

MUZ-LN50VG2 MSZ-LN18 – 60VG2 WMUZ-LN60VG

Invertorové nástěnné jednotky MSZ-LN, chlazení / topení
Označení vnitřní jednotky MSZ-LN18VG2 W MSZ-LN25VG2 W MSZ-LN35VG2 W MSZ-LN50VG2 W MSZ-LN60VG2 W

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-LN25VG2 MUZ-LN35VG2 MUZ-LN50VG2 MUZ-LN60VG

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

1,8
–
–
–
–

2,5 (1,0 – 3,5)
0,485
10,5
A+++
−10~+46

3,5 (0,8 – 4,0)
0,82
9,5
A+++
−10~+46

5,0 (1,0 – 6,0)
1,38
8,5
A+++
−10~+46

6,1 (1,4 – 6,9)
1,79
7,5
A++
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

3,3
–
–
–
–

3,2 (0,7 – 5,4)
0,60
5,2
A+++
−15~+24

4,0 (0,9 – 6,3)
0,82
5,1
A+++ 
−15~+24

6,0 (1,0 – 8,2)
1,48
4,6
A++
−15~+24

6,8 (1,8 – 9,3)
1,81
4,6
A++
−15~+24 

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1 m před a 0,8 m pod vnitřní jednotkou v režimu chlazení.* Pro výdechové lamely a proud vzduchu je nutné pod přístrojem naplánovat prostor o velikosti 100 mm.

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Silent Low-heating

Set Point

10 °C

3D
3D i-see-Sensor Night Horizontal Swing

Auto Restart Pre-charged

R 32
Low-temperature

Heating
Low-temperature

Cooling

Vertical Swing

Certified
Quality

WiFi
MELCloud

Označení vnitřní jednotky MSZ-LN18VG2 W MSZ-LN25VG2 W MSZ-LN35VG2 W MSZ-LN50VG2 W MSZ-LN60VG2 W

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 258 / 528 258 / 528 258 / 528 342 / 636 426 / 762

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 19 / 36 19 / 36 19 / 36 27 / 39 29 / 45

Rozměry (mm)* Š / H / V 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307

Hmotnost (kg) 15,5 15,5 15,5 16,0 16,0

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-LN25VG2 MUZ-LN35VG2 MUZ-LN50VG2 MUZ-LN60VG

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) – 2058 2058 2400 3006

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení – 46 / 49 49 / 50 51 / 54 55 / 55

Rozměry (mm) Š / H / V – 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) – 33 34 40 55

Údaje o chladivu   

Celková délka vedení (m) – 20 20 30 30

Max. výškový rozdíl (m) – 12 12 15 15

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

– R32 / 0,80 / 1,00  
675 / 0,54 / 0,68

R32 / 0,85 / 1,05
675 / 0,54 / 0,68

R32 / 1,25 / 1,55
675 / 0,84 / 1,04

R32 / 1,45 / 1,91
675 / 0,98 / 1,3

Množství předplněného chladiva pro (m) – 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) – 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

–
–

6
10

6
10

6
10

6
12

Elektrické parametry   

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) – 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240,1, 50 220 – 240,1, 50

Provozní el. proud (A) chlazení
topení

–
–

2,5
3,0

3,9
4,0

6,3
6,8

7,9
7,9

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) – 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) – 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) – 10 10 16 16

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Auto

MUZ-LN25 / 35VG2

Plasma-Quad-Plus

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

VRF LEV-Kit

Wired Remote Control
connectable (optional)

Silver Ion
(optional)

 Standard Filter

Odor Filter

R32



26 / M-série

MSZMSZ

Nástěnná jednotka Diamond MSZ-LN

Nástěnná jednotka MSZ-LN s elegantní povrchovou úpravou 
ve stylu Hairline nevyniká jen svým neobvyklým designem, ale 
spojuje v sobě rovněž celou řadu inovativních funkcí.

Senzor 3D i-see
•  energetická účinnost díky identifikaci osob v místnosti
•  velmi komfortní distribuce vzduchu díky automatické úpravě 

vzduchového proudu

Filtr
•  Vzduchový filtr
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Plus
•  Plazmový pachový filtr

Neutralizace pachů pomocí plazmového pachového filtru
Díky ploše přibližně 300 m2 dokáže tento filtr ze vzduchu 
v místnosti odstraňovat nepříjemné pachy obzvláště účinným 
způsobem.

Funkce Double Vane
•  o obzvlášť účinnou distribuci vzduchu se starají dvě na sobě 

nezávislé lamely pro výstup vzduchu

Modul MELCloud (WiFi adaptér)
•  integrovaný WiFi adaptér v základní výbavě

Různé barvy a barevně sladěný dálkový ovladač s podsví-
ceným displejem

•  Hodnota koeficientu SCOP až 5,2 / SEER až 10,5
•  Třída energetické účinnosti až A+++ / A+++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  malý objem chladiva (standardní singlesplitová jednotka) 

0,80 kg až max. 1,91 kg 

Highlights

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2390FT-E Stříbrný iontový filtr 10

MAC-3010FT-E Plazmový protizápachový filtr (náhradní filtr) 10

MAC-286RH Držák dálkového ovládání 10

Ruby Red Pearl White Onyx Black



 

26 / M-série

MSZMSZ

Nástěnná jednotka Diamond MSZ-LN

Nástěnná jednotka MSZ-LN s elegantní povrchovou úpravou 
ve stylu Hairline nevyniká jen svým neobvyklým designem, ale 
spojuje v sobě rovněž celou řadu inovativních funkcí.

Senzor 3D i-see
•  energetická účinnost díky identifikaci osob v místnosti
•  velmi komfortní distribuce vzduchu díky automatické úpravě 

vzduchového proudu

Filtr
•  Vzduchový filtr
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Plus
•  Plazmový pachový filtr

Neutralizace pachů pomocí plazmového pachového filtru
Díky ploše přibližně 300 m2 dokáže tento filtr ze vzduchu 
v místnosti odstraňovat nepříjemné pachy obzvláště účinným 
způsobem.

Funkce Double Vane
•  o obzvlášť účinnou distribuci vzduchu se starají dvě na sobě 

nezávislé lamely pro výstup vzduchu

Modul MELCloud (WiFi adaptér)
•  integrovaný WiFi adaptér v základní výbavě

Různé barvy a barevně sladěný dálkový ovladač s podsví-
ceným displejem

•  Hodnota koeficientu SCOP až 5,2 / SEER až 10,5
•  Třída energetické účinnosti až A+++ / A+++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  malý objem chladiva (standardní singlesplitová jednotka) 

0,80 kg až max. 1,91 kg 

Highlights

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2390FT-E Stříbrný iontový filtr 10

MAC-3010FT-E Plazmový protizápachový filtr (náhradní filtr) 10

MAC-286RH Držák dálkového ovládání 10

Ruby Red Pearl White Onyx Black

 

M-série / 27

MSZ

MSZ-LN18 – 60VG2 RMSZ-LN18 – 60VG2 BMSZ-LN18 – 60VG2 VMUZ-LN60VGMUZ-LN50VG2MUZ-LN25 / 35VG2

R32

MSZ

Nástěnné jednotky Diamond
Split-Inverter / chlazení nebo topení

Invertorové nástěnné jednotky MSZ-LN, chlazení / topení
Označení vnitřní jednotky MSZ-LN18VG2 V / B / R MSZ-LN25VG2 V / B / R MSZ-LN35VG2 V / B / R MSZ-LN50VG2 V / B / R MSZ-LN60VG2 V / B / R

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-LN25VG2 MUZ-LN35VG2 MUZ-LN50VG2 MUZ-LN60VG

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

1,8
–
–
–
–

2,5 (1,0 – 3,5)
0,485
10,5
A+++
−10~+46

3,5 (0,8 – 4,0)
0,82
9,5
A+++
−10~+46

5,0 (1,0 – 6,0)
1,38
8,5
A+++
−10~+46

6,1 (1,4 – 6,9)
1,79
7,5
A++
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

3,3
–
–
–
–

3,2 (0,7 – 5,4)
0,60
5,2
A+++
−15~+24

4,0 (0,9 – 6,3)
0,82
5,1
A+++ 
−15~+24

6,0 (1,0 – 8,2)
1,48
4,6
A++
−15~+24

6,8 (1,8 – 9,3)
1,81
4,6
A++
−15~+24 

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1 m před a 0,8 m pod vnitřní jednotkou v režimu chlazení.

Označení vnitřní jednotky MSZ-LN18VG2 V / B / R MSZ-LN25VG2 V / B / R MSZ-LN35VG2 V / B / R MSZ-LN50VG2 V / B / R MSZ-LN60VG2 V / B / R

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 258 / 528 258 / 528 258 / 528 342 / 636 426 / 762

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 19 / 36 19 / 36 19 / 36 27 / 39 29 / 45

Rozměry (mm)* Š / H / V 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307 890 / 233 / 307

Hmotnost (kg) 15,5 15,5 15,5 16,0 16,0

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-LN25VG2 MUZ-LN35VG2 MUZ-LN50VG2 MUZ-LN60VG

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) – 2058 2058 2400 3006

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení – 46 / 49 49 / 50 51 / 54 55 / 55

Rozměry (mm) Š / H / V – 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) – 33 34 40 55

Údaje o chladivu   

Celková délka vedení (m) – 20 20 30 30

Max. výškový rozdíl (m) – 12 12 15 15

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

– R32 / 0,80 / 1,00
675 / 0,54 / 0,68

R32 / 0,85 / 1,05
675 / 0,54 / 0,68

R32 / 1,25 / 1,55
675 / 0,84 / 1,04

R32 / 1,45 / 1,91
675 / 0,98 / 1,3

Množství předplněného chladiva pro (m) – 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) – 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

–
10

6
10

6
10

6
10

6
12

Elektrické parametry   

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240,1, 50 220 – 240,1, 50

Provozní el. proud (A) chlazení
topení

–
–

2,5
3,0

3,9
4,0

6,3
6,8

7,9
7,9

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) – 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) – 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) – 10 10 16 16

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D
* Pro výdechové lamely a proud vzduchu je nutné pod přístrojem naplánovat prostor o velikosti 100 mm.

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Silent Low-heating

Set Point

10 °C

3D
3D i-see-Sensor Night Horizontal Swing

Auto Restart Pre-charged

R 32
Low-temperature

Heating
Low-temperature

Cooling

Vertical Swing

Certified
Quality

WiFi
MELCloud

Auto Plasma-Quad-Plus

VRF LEV-Kit

Wired Remote Control
connectable (optional)

Silver Ion
(optional)

Odor Filter

 Standard Filter



28 / M-série

MSZ

uzavřeno otevřeno

Nástěnné jednotky Premium MSZ-EF

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,7 / SEER až 9,1
•  Třída energetické účinnosti až A++ / A+++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,51 kg 

Highlights
Nástěnná jednotka MSZ-EF v sobě kombinuje nejvyšší este-
tické požadavky s inovativní klimatizační technologií. Hodí se 
téměř do každé místnosti a je k dispozici ve třech barevných 
provedeních (lesklá bílá, lesklá černá a matná stříbrná).

Filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)*

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud
•  Standardně je v systému integrován Wi-Fi adaptér MELCloud

Balení obsahuje dálkový ovladač s infračerveným přeno-
sem vybavený funkcí týdenního časovače a podsvíceným 
displejem

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-100FT-E Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

*  Pro čtyřvrstvý plazmový filtr Connect je nutné pod nástěnnou jednotkou naplánovat více prostoru (přibližně 
o 110 mm více).



 

28 / M-série

MSZ

uzavřeno otevřeno

Nástěnné jednotky Premium MSZ-EF

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,7 / SEER až 9,1
•  Třída energetické účinnosti až A++ / A+++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,51 kg 

Highlights
Nástěnná jednotka MSZ-EF v sobě kombinuje nejvyšší este-
tické požadavky s inovativní klimatizační technologií. Hodí se 
téměř do každé místnosti a je k dispozici ve třech barevných 
provedeních (lesklá bílá, lesklá černá a matná stříbrná).

Filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)*

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud
•  Standardně je v systému integrován Wi-Fi adaptér MELCloud

Balení obsahuje dálkový ovladač s infračerveným přeno-
sem vybavený funkcí týdenního časovače a podsvíceným 
displejem

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-100FT-E Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

*  Pro čtyřvrstvý plazmový filtr Connect je nutné pod nástěnnou jednotkou naplánovat více prostoru (přibližně 
o 110 mm více).

 

M-série / 29

MSZ

Nástěnné jednotky Premium Design
Split-Inverter / chlazení nebo topení

MUZ-EF25 – 42VG MUZ-EF50VG

Invertorové nástěnné jednotky MSZ-EF, chlazení / topení

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1 m před a 0,8 m pod vnitřní jednotkou v režimu chlazení.

Označení vnitřní jednotky MSZ-EF18VGK W / B / S MSZ-EF25VGK W / B / S MSZ-EF35VGK W / B / S MSZ-EF42VGK W / B / S MSZ-EF50VGK W / B / S

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-EF25VG MUZ-EF35VG MUZ-EF42VG MUZ-EF50VG

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

1,8
–
–
–
–

2,5 (0,9 – 3,4) 
0,540
9,1
A+++ 
−10~+46

3,5 (1,1 – 4,0)
0,910
8,8
A+++
−10~+46

4,2 (0,9 – 4,6)
1,200
7,9
A++
−10~+46

5,0 (1,4 – 5,4)
1,540
7,5
A++ 
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

3,3
–
–
–
–

3,2 (1,0 – 4,2)
0,700
4,7
A++
−15~+24

4,0 (1,3 – 5,1)
0,950
4,6
A++
−15~+24

5,4 (1,3 – 6,3)
1,455
4,6
A++
−15~+24

5,8 (1,4 – 7,5)
1,560
4,5
A+
−15~+24

Označení vnitřní jednotky MSZ-EF18VGK W / B / S MSZ-EF25VGK W / B / S MSZ-EF35VGK W / B / S MSZ-EF42VGK W / B / S MSZ-EF50VGK W / B / S

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 240 / 498 240 / 498 240 / 498 348 / 534 348 / 558

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 19 / 36 21 / 36 21 / 36 28 / 39 30 / 40

Rozměry (mm) Š / H / V 885 / 195 / 299 885 / 195 / 299 885 / 195 / 299 885 / 195 / 299 885 / 195 / 299

Hmotnost (kg) 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-EF25VG MUZ-EF35VG MUZ-EF42VG MUZ-EF50VG

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) – 1668 2082 1920 2412

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení – 47 / 48 49 / 50 50 / 51 52 / 52

Rozměry (mm)* Š / H / V – 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714

Hmotnost (kg) – 31 34 35 40

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) – 20 20 20 30

Max. výškový rozdíl (m) – 12 12 12 15

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

– R32 / 0,62 / 0,88
675 / 0,42 / 0,59

R32 / 0,74 / 1,00
675 / 0,50 / 0,68

R32 / 0,74 / 1,00
675 / 0,50 / 0,68

R32 / 1,05 / 1,51
675 / 0,71 / 1,02

Množství předplněného chladiva pro (m) – 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) – 20 20 20 30

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

-
–

6
10

6
10

6
10

6
10

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) – 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) – 2,9 4,2 5,7 6,9

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) – 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) – 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) – 10 10 12 16

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

MSZ-EF18 – 50VGKW MSZ-EF18 – 50VGKS MSZ-EF18 – 50VGKB

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

R32

* Pro výdechové lamely a proud vzduchu je nutné pod přístrojem naplánovat prostor o velikosti 14 mm.

I SAVE Weekly

7
Econo Cool Auto Vertical SwingWiFi

MELCloud

Certified
Quality

Wired Remote Control
connectable (optional)

Silent Silver Ion

VRF LEV-Kit Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Auto Restart Pre-charged

R 32

Standard Filter
Coated

 Plasma-Quad-
Connect (optional)



30 / M-série

MSZ

Kompaktní nástěnná jednotka MSZ-AP

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,8 / SEER až 8,6
•  Třída energetické účinnosti až A+++ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,26 kg 
•  Rozměry (Š / H / V) 760 / 178 / 250 mm u modelu  

MSZ-AP15 / 20VG

Highlights

*  k dostání jen pro modely MSZ-AP 25–50

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr* 10

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

MAC-100FT-E Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

* Pro čtyřvrstvý plazmový filtr Connect je nutné pod nástěnnou jednotkou naplánovat více prostoru (přibližně 
o 110 mm více).

Univerzální pomocník je všestranný a obsahuje spoustu chyt-
rých doplňků v širokém výkonnostním rozsahu.

Kompaktní konstrukce
•  Varianty nástěnné jednotky s menším výkonem umožňují 

díky svým kompaktním rozměrům (jen 760 mm x 250 mm x 
178 mm) nenápadnou a decentní instalaci v každém, 
i sebemenším prostoru.

Horizontální výdech vzduchu
•  Zajišťuje velmi komfortní distribuci vzduchu zejména 

v režimu chlazení

Noční režim
•  Nová komfortní funkce Noční režim automaticky reguluje 

akustický tlak venkovní jednotky tak, aby byl o -3dB(A) nižší. 
Navíc se u vnitřních jednotek ztlumí jas LED diod a také 
tóny dálkového ovládání budou při obsluze ztlumeny.

Filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů (volitelné 

příslušenství)
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)*

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud
•  Standardně integrovaný

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě



 

30 / M-série

MSZ

Kompaktní nástěnná jednotka MSZ-AP

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,8 / SEER až 8,6
•  Třída energetické účinnosti až A+++ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,26 kg 
•  Rozměry (Š / H / V) 760 / 178 / 250 mm u modelu  

MSZ-AP15 / 20VG

Highlights

*  k dostání jen pro modely MSZ-AP 25–50

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr* 10

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

MAC-100FT-E Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

* Pro čtyřvrstvý plazmový filtr Connect je nutné pod nástěnnou jednotkou naplánovat více prostoru (přibližně 
o 110 mm více).

Univerzální pomocník je všestranný a obsahuje spoustu chyt-
rých doplňků v širokém výkonnostním rozsahu.

Kompaktní konstrukce
•  Varianty nástěnné jednotky s menším výkonem umožňují 

díky svým kompaktním rozměrům (jen 760 mm x 250 mm x 
178 mm) nenápadnou a decentní instalaci v každém, 
i sebemenším prostoru.

Horizontální výdech vzduchu
•  Zajišťuje velmi komfortní distribuci vzduchu zejména 

v režimu chlazení

Noční režim
•  Nová komfortní funkce Noční režim automaticky reguluje 

akustický tlak venkovní jednotky tak, aby byl o -3dB(A) nižší. 
Navíc se u vnitřních jednotek ztlumí jas LED diod a také 
tóny dálkového ovládání budou při obsluze ztlumeny.

Filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů (volitelné 

příslušenství)
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)*

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud
•  Standardně integrovaný

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě

 

M-série / 31

MSZ

Kompaktní nástěnné jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

Invertorové nástěnné jednotky MSZ-AP, chlazení / topení

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Low-heating

Set Point

10 °C

Vertical SwingWiFi
MELCloud

Auto

Označení vnitřní jednotky MSZ-AP15VGK MSZ-AP20VGK MSZ-AP25VGK MSZ-AP35VGK MSZ-AP42VGK MSZ-AP50VGK

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-AP20VG MUZ-AP25VG MUZ-AP35VG MUZ-AP42VG MUZ-AP50VG

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

1,5 (0,8 – 2,1)
–
–
−
−

2,0 (0,6 – 2,7)
0,46
8,6
A+++
−10~+46

2,5 (0,9 – 3,4)
0,60
8,6
A+++
−10~+46

3,5 (1,1 – 3,8)
0,99
8,6
A+++
−10~+46

4,2 (0,9 – 4,5)
1,30
7,8
A++
−10~+46

5,0 (1,4 – 5,4)
1,55
7,4
A++
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

1,7 (0,9 – 2,4)
−
−
−
−

2,5 (0,5 – 3,5)
0,60
4,2
A+
−15~+24

3,2 (1,0 – 4,1)
0,78
4,8
A++
−15~+24

4,0 (1,3 – 4,6)
1,03
4,7
A++
−15~+24

5,4 (1,3 – 6,0)
1,49
4,7
A++
−15~+24

5,8 (1,4 – 7,3)
1,60
4,7
A++
−15~+24

Označení vnitřní jednotky MSZ-AP15VGK MSZ-AP20VGK MSZ-AP25VGK MSZ-AP35VGK MSZ-AP42VGK MSZ-AP50VGK

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 210 / 330 210 / 330 294 / 684 294 / 684 324 / 684 360 / 756

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 21 / 35 21 / 35 19 / 36 19 / 36 21 / 36 28 / 36

Rozměry (mm) Š / H / V 760 / 178 / 250 760 / 178 / 250 798 / 219 / 299 798 / 219 / 299 798 / 219 / 299 798 / 219 / 299

Hmotnost (kg) 8,2 8,2 10,5 10,5 10,5 10,5

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-AP20VG MUZ-AP25VG MUZ-AP35VG MUZ-AP42VG MUZ-AP50VG

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) – 1932 1932 1932 1824 2430

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení – 47 / 48 47 / 48 49 / 50 50 / 51 52 / 52

Rozměry (mm)* Š / H / V – 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714

Hmotnost (kg) – 31 31 31 35 40

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) – 20 20 20 20 20

Max. výškový rozdíl (m) – 12 12 12 12 12

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

– R32 / 0,55 / 0,81
675 / 0,37 / 0,55

R32 / 0,55 / 0,81
675 / 0,37 / 0,55

R32 / 0,55 / 0,81
675 / 0,37 / 0,55

R32 / 0,70 / 0,96
675 / 0,47 / 0,65

R32 / 1,00 / 1,26
675 / 0,68 / 0,86

Množství předplněného chladiva pro (m) – 7 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) – 20 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

–
–

6
10

6
10

6
10

6
10

6
10

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) – 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) – 2,6 / 3,2 3,2 / 3,9 4,9 / 4,7 6,0 / 7,0 7,4 / 7,6

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) – 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) – 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) – 10 10 10 10 16

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Silent

Hladina akustického tlaku byla naměřena v chladicím režimu 1 m před a 0,8 m pod jednotkou.

MUZ-AP50VGMUZ-AP20 – 42VG MSZ-AP25 – 50VGK

R32
MSZ-AP15 / 20VGK

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D
* Pro výdechové lamely a proud vzduchu je nutné pod přístrojem naplánovat prostor o velikosti 60 mm.

Silver Ion
(optional)

Wired Remote Control
connectable (optional)

Standard Filter
Coated

 Plasma-Quad-
Connect (optional)

Night Horizontal Swing

Low-temperature
Heating

Low-temperature
Cooling

Pre-charged

R 32
Auto Restart

Certified
Quality *

VRF LEV-Kit



32 / M-série

MSZ

Standardní nástěnné jednotky MSZ-AP

Proud vzduchu s dalekým
a širokým dosahem

Highlights

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,4 / SEER až 7,4
•  Třída energetické účinnosti až A+ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 29 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,71 kg 

*  Pro čtyřvrstvý plazmový filtr Connect je nutné pod nástěnnou jednotkou naplánovat více prostoru (přibližně 
o 110 mm více).

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2360FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-100FT-E Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

Univerzální pomocník je všestranný a obsahuje spoustu chyt-
rých doplňků v širokém výkonnostním rozsahu.

Ideální do velkých místností
•  Mimořádně velký dosah až 12 m
•  Vertikální úhel pro výdech vzduchu lze nastavit do sedmi 

směrů
•  Maximální chladicí výkon 8,7 kW

Filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů (volitelné 

příslušenství)
•   Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)*

Horizontální výdech vzduchu
•  Zajišťuje velmi komfortní distribuci vzduchu zejména v  

režimu chlazení

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud
•  Standardně je v systému integrován Wi-Fi adaptér MELCloud

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě



 

32 / M-série

MSZ

Standardní nástěnné jednotky MSZ-AP

Proud vzduchu s dalekým
a širokým dosahem

Highlights

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,4 / SEER až 7,4
•  Třída energetické účinnosti až A+ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 29 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,71 kg 

*  Pro čtyřvrstvý plazmový filtr Connect je nutné pod nástěnnou jednotkou naplánovat více prostoru (přibližně 
o 110 mm více).

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2360FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-100FT-E Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

Univerzální pomocník je všestranný a obsahuje spoustu chyt-
rých doplňků v širokém výkonnostním rozsahu.

Ideální do velkých místností
•  Mimořádně velký dosah až 12 m
•  Vertikální úhel pro výdech vzduchu lze nastavit do sedmi 

směrů
•  Maximální chladicí výkon 8,7 kW

Filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů (volitelné 

příslušenství)
•   Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)*

Horizontální výdech vzduchu
•  Zajišťuje velmi komfortní distribuci vzduchu zejména v  

režimu chlazení

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud
•  Standardně je v systému integrován Wi-Fi adaptér MELCloud

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě

 

M-série / 33

MSZ

Standardní nástěnné jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

MUZ-AP60 / 71VG

Invertorové nástěnné jednotky MSZ-AP, chlazení / topení
Označení vnitřní jednotky MSZ-AP60VGK MSZ-AP71VGK

Označení venkovní jednotky MUZ-AP60VG MUZ-AP71VG

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

6,1 (1,4 – 7,3)
1,59
7,4
A++
−10~+46

7,1 (2,0 – 8,7)
2,01
7,2
A++
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

6,8 (2,0 – 8,6)
1,67
4,6
A++
−15~+24

8,1 (2,2 – 10,3)
2,12
4,4
A+
−15~+24

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1 m před a 0,8 m pod vnitřní jednotkou v režimu chlazení.

Označení vnitřní jednotky MSZ-AP60VGK MSZ-AP71VGK

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 564 / 1134 576 / 1116

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 29 / 48 30 / 49

Rozměry (mm) Š / H / V 1.100 / 257 / 325 1.100 / 257 / 325

Hmotnost (kg) 16 17

Označení venkovní jednotky MUZ-AP60VG MUZ-AP71VG

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 3126 3246

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 56 / 57 56 / 55

Rozměry (mm)* Š / H / V 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) 40 55

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 30 30

Max. výškový rozdíl (m) 15 15

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R32 / 1,05 / 1,35
675 / 0,71 / 0,92

R32 / 1,5 / 1,71
675 / 1,02 / 1,22

Množství předplněného chladiva pro (m) 15 15

Množství doplněného chladiva (g / m) 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

6
12

6
12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) 7,1 8,8

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) 20 20

MSZ-AP60 / 71VGK

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

R32

* Pro výdechové lamely a proud vzduchu je nutné pod přístrojem naplánovat prostor o velikosti 12 mm.

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Low-heating

Set Point

10 °C

Horizontal Swing Vertical Swing Auto Wide & Long

Low-temperature
Cooling

Auto RestartLow-temperature
Heating

Certified
Quality

Silent

Pre-charged

R 32

WiFi
MELCloud

Silver Ion
(optional)

Wired Remote Control
connectable (optional)

Standard Filter
Coated

 

Plasma-Quad-
Connect (optional)

Night



34 / M-série

MFZ

Režim vytápění Režim chlazení

Funkce Multi-flow Vane
Prostřednictvím funkce Multi-flow Vane lze proud vzduchu pomocí dvou nově
navržených výstupních lamel pohodlně přizpůsobit potřebám uživatele. 

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,4 / SEER až 6,8
•  Třída energetické účinnosti až A+ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová  

jednotka) max. 1,71 kg 

Highlights

Parapetní jednotka MFZ-KT

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

Parapetní jednotka MFZ-KT je určena speciálně pro aplikace, 
u kterých se pravidelně využívá provoz topení i chlazení. Lze 
instalovat jako radiátor blízko u země.

Funkce Multi-Flow Vane
•  V topném režimu distribuuje vzduch nahoru i dolů, což zajis-

tí ideální cirkulaci vzduchu v místnosti a dosažení rychlého 
ohřátí místnosti

•  V režimu chlazení se výstup vzduchu směruje jen nahoru, 
což je zárukou nejlepší možné účinnosti

Vzduchový filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných

Flexibilní instalace
•  Tři možné typy instalace: volně stojící jednotky, vestavba, 

zavěšení na stěnu

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Detektor chladiva
•  Integrovaný detektor chladiva pro včasné rozpoznání mož-

ných úniků

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)



 

34 / M-série

MFZ

Režim vytápění Režim chlazení

Funkce Multi-flow Vane
Prostřednictvím funkce Multi-flow Vane lze proud vzduchu pomocí dvou nově
navržených výstupních lamel pohodlně přizpůsobit potřebám uživatele. 

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,4 / SEER až 6,8
•  Třída energetické účinnosti až A+ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová  

jednotka) max. 1,71 kg 

Highlights

Parapetní jednotka MFZ-KT

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

Parapetní jednotka MFZ-KT je určena speciálně pro aplikace, 
u kterých se pravidelně využívá provoz topení i chlazení. Lze 
instalovat jako radiátor blízko u země.

Funkce Multi-Flow Vane
•  V topném režimu distribuuje vzduch nahoru i dolů, což zajis-

tí ideální cirkulaci vzduchu v místnosti a dosažení rychlého 
ohřátí místnosti

•  V režimu chlazení se výstup vzduchu směruje jen nahoru, 
což je zárukou nejlepší možné účinnosti

Vzduchový filtr
•  Vzduchový filtr s vrstvou stříbrných iontů
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných

Flexibilní instalace
•  Tři možné typy instalace: volně stojící jednotky, vestavba, 

zavěšení na stěnu

i-save
•  Uložení preferovaného provozního režimu

Detektor chladiva
•  Integrovaný detektor chladiva pro včasné rozpoznání mož-

ných úniků

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

 

M-série / 35

MFZ

Kompaktní parapetní jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

Invertorové parapetní jednotky MFZ-KT, chlazení / topení

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

VRF LEV-Kit Auto Restart

Certified
Quality

Auto Restart Pre-charged

R 32

Hladina akustického tlaku vnitřní jednotky naměřena ve vzdálenosti 1 m před jednotkou ve výšce 1 m.

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

MFZ-KT25 – 60VG

R32
SUZ-M25 / 35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

* Upozornění: Kompatibilní jsou jen venkovní jednotky verze SUZ-M25/35/50/60VA-R1

Označení vnitřní jednotky MFZ-KT25VG MFZ-KT35VG MFZ-KT50VG MFZ-KT60VG

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 234 / 468 234 / 468 336 / 624 336 / 738

Hladina akustického tlaku chlazení / topení 
(dB(A))

nízký
vysoký

19 / 19
37 / 37

19 / 19
37 / 37

28 / 29
42 / 44

28 / 29
46 / 47

Rozměry (mm) Š / H / V 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600

Hmotnost (kg) 14,5 14,5 14,5 15

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

Objemový průtok vzduchu chlazení / topení (m3 / h) 2178 / 2076 2058 / 1962 2748 / 2622 3006 / 3006

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 45 / 46 48 / 48 48 / 49 49 / 51

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) 30 35 41 54

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 20 20 30 30

Max. výškový rozdíl (m) 12 12 30 30

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R32 / 0,65 / 0,91
675 / 0,44 / 0,61

R32 / 0,90 / 1,16
675 / 0,61 / 0,78

R32 / 1,20 / 1,66
675 / 0,81 / 1,12

R32 / 1,25 / 1,71
675 / 0,84 / 1,15

Množství předplněného chladiva pro (m) 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

6
10

6
10

6
12

6
16

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) 3,5 4,9 5,58 9,0

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) 10 10 16 16

Označení vnitřní jednotky MFZ-KT25VG MFZ-KT35VG MFZ-KT50VG MFZ-KT60VG

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA* SUZ-M35VA* SUZ-M50VA* SUZ-M60VA*

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

2,5 (1,6 – 3,2)
0,62
6,5
A++
−10~+46

3,5 (0,9 – 3,9)
1,06
6,6
A++
−10~+46

5,0 (1,2 – 5,6)
1,55
6,8
A++
−15~+46

6,1 (1,7 – 6,3)
1,84
6,2
A++
−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

3,4 (1,3 – 4,2)
0,91
4,2
A+
−10~+24

4,3 (1,1 – 5,0)
1,26
4,4
A+
−10~+24

6,0 (1,5 – 7,2)
1,86
4,2
A+
−10~+24

7,0 (1,6 – 8,0)
2,18
4,1
A+
−10~+24

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Vertical Swing AutoWiFi MELCloud 

(optional)
Silent Silver IonWired Remote Control

connectable (optional)
Standard Filter

Coated
 



36 / M-série

MLZ

1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP

Kompaktní konstrukce a nízká vestavná výška
Díky své kompaktní konstrukci se tato jednotka hodí do stropních instalací s nízkou výškou

185 mm

•  SCOP až SCOP 4,6 / SEER až 7,0
•  Energetická třída až A+ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 27 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,66 kg 
•  Vestavná výška 185 mm

Highlights

* MAC-397IF-E vyžadováno (viz stránka příslušenství na konci kapitoly)

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAR-40MAA* Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-YT52CRA* Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

Pro 1cestnou kazetovou jednotku řady MLZ-KP se najde
dostatek místa dokonce i v nejnižším podhledu.

Integrované čerpadlo na kondenzát
•  Standardně je jednotka vybavena kvalitním čerpadlem na 

kondenzát s dopravní výškou 50 cm

Rychlá montáž díky kompaktním rozměrům a nízké hmot-
nosti

Vzduchový filtr
•  Filtr pro čištění vzduchu
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů (volitelné 

příslušenství)

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě

Možnost připojení volitelného kabelového dálkového 
ovládání

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)



 

36 / M-série

MLZ

1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP

Kompaktní konstrukce a nízká vestavná výška
Díky své kompaktní konstrukci se tato jednotka hodí do stropních instalací s nízkou výškou

185 mm

•  SCOP až SCOP 4,6 / SEER až 7,0
•  Energetická třída až A+ / A++
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 27 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,66 kg 
•  Vestavná výška 185 mm

Highlights

* MAC-397IF-E vyžadováno (viz stránka příslušenství na konci kapitoly)

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAR-40MAA* Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-YT52CRA* Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

MAC-2370FT Stříbrný iontový filtr 10

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

Pro 1cestnou kazetovou jednotku řady MLZ-KP se najde
dostatek místa dokonce i v nejnižším podhledu.

Integrované čerpadlo na kondenzát
•  Standardně je jednotka vybavena kvalitním čerpadlem na 

kondenzát s dopravní výškou 50 cm

Rychlá montáž díky kompaktním rozměrům a nízké hmot-
nosti

Vzduchový filtr
•  Filtr pro čištění vzduchu
•  Filtr pro čištění vzduchu pomocí stříbrných iontů (volitelné 

příslušenství)

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 
týdenního časovače v základní výbavě

Možnost připojení volitelného kabelového dálkového 
ovládání

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

 

M-série / 37

MLZ

1-cestné kazetové jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP, chlazení / topení

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1,5 m od středu vnitřní jednotky v režimu chlazení.* Minimální požadovaná montážní výška.
** Viditelná výška dekoračního panelu.

Označení vnitřní jednotky MLZ-KP25VF MLZ-KP35VF MLZ-KP50VF

Dekorační panel MLP-444W MLP-444W MLP-444W

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
EER
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

2,5 (1,4 – 3,2)
0,59
4,20
6,2
A++
−10~+46

3,5 (0,8 – 3,9)
0,97
3,70
7,0
A++
−10~+46

5,0 (1,7 – 5,6)
1,38
3,60
6,7
A++
−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
COP
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

3,2 (1,4 – 4,2)
0,80
4,00
4,4
A+
−10~+24

4,1 (1,1 – 4,9)
1,10
3,71
4,6
A++
−10~+24

6,0 (1,7 – 7,2)
1,86
3,21
4,3
A+
−10~+24

Označení vnitřní jednotky MLZ-KP25VF MLZ-KP35VF MLZ-KP50VF

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 360 / 528 360 / 564 360 / 684

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 27 / 38 27 / 40 29 / 47

Rozměry (mm)* Š / H / V 1.102 / 360 / 185 1.102 / 360 / 185 1.102 / 360 / 185

Rozměry (panelu) (mm)** Š / H / V 1.200 / 424 / 24 1.200 / 424 / 24 1.200 / 424 / 24

Hmotnost (s panelem) (kg) 15,5 (19,0) 15,5 (19,0) 15,5 (19,0)

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA

Objemový průtok vzduchu chlazení / topení (m3 / h) 2178 / 2076 2058 / 1962 2748 / 2622

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 45 / 46 48 / 48 48 / 49

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714

Hmotnost (kg) 30 35 41

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 20 20 30

Max. výškový rozdíl (m) 12 12 30

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R32 / 0,65 / 0,91
675 / 0,44 / 0,61

R32 / 0,90 / 1,16
675 / 0,61 / 0,78

R32 / 1,20 / 1,66
675 / 0,81 / 1,12

Množství předplněného chladiva pro (m) 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

6
10

6
10

6
12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 230, 1, 50 230, 1, 50 230, 1, 50

Provozní el. proud (A) 3,5 4,9 5,58

Doporučená velikost jištění (A) 10 10 20

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

MLZ-KP25 – 50VFSUZ-M25 /35VA SUZ-M50VA

R32

Econo Cool On/Off Horizontal Swing Vertical Swing Auto

Drain Lift Up

Certified
Quality

Auto Restart Pre-charged

R 32

WiFi MELCloud 
(optional)

Silver Ion
(optional)

Wired Remote Control
connectable (optional)

Standard Filter
Coated

 

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Low-heating
Set Point

10 °C



38 / M-série

SLZ

4-cestné kazetové jednotky SLZ-M

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,3 / SEER až 6,7
•  Třída energetické účinnosti až A++ / A+
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 24 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,71 kg 
•  Vestavná výška 245 mm

Highlights
Kazetové jednotky řady SLZ-M jsou inteligentním řešením 
klimatizace pro podhledy s EURO-rastrem.Vysoké nároky na 
individuální pohodlí a ambiciózní cíle ohledně úspory ener-
gie – právě to nabízejí čtyřcestné kazetové kazety SLZ-M 
s vyšší inteligencí.

Horizontální proud vzduchu
•  Šest různých úhlů pro výdech vzduchu

Senzor 3D i-see (volitelná výbava)
•  Automatický výdech vzduchu při rozpoznání přítomnosti 

osob
•  Energetická účinnost díky rozpoznávání přítomnosti osob

Snadná montáž
•  Díky speciálnímu montážnímu systému zvládne instalaci 

panelu jediná osoba

Vzduchový filtr
•  Filtr pro čištění vzduchu

Volitelně k dostání s kabelovým dálkovým ovládáním s in-
fračerveným přenosem

Přívod čerstvého vzduchu

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

Integrované čerpadlo na kondenzát
•  Standardně je jednotka vybavena kvalitním čerpadlem na 

kondenzát s dopravní výškou až 85 cm

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAC-YT-52CRA Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

PAR-40MAA Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-SF1ME-E 3D i-see senzor 1

SLP-2FA Dekorační panel pro kabelové dálkové ovládání 1

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

Částečně obsazená místnostPlně obsazená místnost

Neobsazená místnost

Senzor 3D i-see

30%



 

38 / M-série

SLZ

4-cestné kazetové jednotky SLZ-M

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,3 / SEER až 6,7
•  Třída energetické účinnosti až A++ / A+
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 24 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,71 kg 
•  Vestavná výška 245 mm

Highlights
Kazetové jednotky řady SLZ-M jsou inteligentním řešením 
klimatizace pro podhledy s EURO-rastrem.Vysoké nároky na 
individuální pohodlí a ambiciózní cíle ohledně úspory ener-
gie – právě to nabízejí čtyřcestné kazetové kazety SLZ-M 
s vyšší inteligencí.

Horizontální proud vzduchu
•  Šest různých úhlů pro výdech vzduchu

Senzor 3D i-see (volitelná výbava)
•  Automatický výdech vzduchu při rozpoznání přítomnosti 

osob
•  Energetická účinnost díky rozpoznávání přítomnosti osob

Snadná montáž
•  Díky speciálnímu montážnímu systému zvládne instalaci 

panelu jediná osoba

Vzduchový filtr
•  Filtr pro čištění vzduchu

Volitelně k dostání s kabelovým dálkovým ovládáním s in-
fračerveným přenosem

Přívod čerstvého vzduchu

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

Integrované čerpadlo na kondenzát
•  Standardně je jednotka vybavena kvalitním čerpadlem na 

kondenzát s dopravní výškou až 85 cm

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAC-YT-52CRA Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

PAR-40MAA Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-SF1ME-E 3D i-see senzor 1

SLP-2FA Dekorační panel pro kabelové dálkové ovládání 1

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

Částečně obsazená místnostPlně obsazená místnost

Neobsazená místnost

Senzor 3D i-see

30%

 

M-série / 39

SLZ

4-cestné kazetové jednotky
Split-Inverter / měřítko Eurorastr / chlazení nebo topení

PAR-SL100A-ESUZ-M50VA SUZ-M60VASUZ-M25 / 35VA

4-cestné kazetové jednotky SLZ-M, chlazení / topení

* Minimální požadovaná montážní výška.
** Viditelná výška dekoračního panelu.

SLZ-M15 – 60FA

Označení vnitřní jednotky SLZ-M15FA SLZ-M25FA SLZ-M35FA SLZ-M50FA SLZ-M60FA

Panel včetně infračerveného ovladače SLP-2FALM SLP-2FALM SLP-2FALM SLP-2FALM SLP-2FALM

Označení venkovní jednotky R32 MXZ SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

1,5
–
–
–
–

2,5 (1,4 – 3,2)
0,65
6,3
A++
−10~+46

3,5 (0,7 – 3,9)
1,09
6,7
A++
−10~+46

4,6 (1,0 – 5,2)
1,35
6,3
A++
−15~+46

5,7 (1,5 – 6,3)
1,67
6,2
A++
−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

1,7
–
–
–
–

3,2 (1,3 – 4,2)
0,88
4,3
A+
−10~+24

4,0 (1,0 – 5,0)
1,07
4,3
A+
−10~+24

5,0 (1,3 – 5,5)
1,56
4,2
A+
−10~+24

6,4 (1,6 – 7,3)
2,13
4,1
A+
−10~+24

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1,5 m od středu vnitřní jednotky v režimu chlazení.

Označení vnitřní jednotky SLZ-M15FA SLZ-M25FA SLZ-M35FA SLZ-M50FA SLZ-M60FA

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 360 / 420 360 / 420 390 / 510 390 / 570 420 / 690

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 24 / 28 25 / 31 25 / 34 27 / 39 32 / 43

Rozměry (mm)* Š / H / V 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245

Rozměry (panelu) (mm)** Š / H / V 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10

Hmotnost (s panelem) (kg) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0)

Označení venkovní jednotky R32 MXZ SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

Objemový průtok vzduchu chlazení / topení (m3 / h) – 2178 / 2076 2058 / 1962 2748 / 2622 3006 / 3006

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení – 45 / 46 48 / 48 48 / 49 49 / 51

Rozměry (mm) Š / H / V – 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) – 30 35 41 54

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) – 20 20 30 30

Max. výškový rozdíl (m) – 12 12 30 30

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

– R32 / 0,65 / 0,91
675 / 0,44 / 0,61

R32 / 0,90 / 1,16
675 / 0,61 / 0,78

R32 / 1,20 / 1,66
675 / 0,81 / 1,12

R32 / 1,25 / 1,71
675 / 0,84 / 1,15

Množství předplněného chladiva pro (m) – 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) – 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

6
10

6
10

6
10

6
12

6
16

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) – 3,5 4,9 5,58 9,0

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) – 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) – 10 10 20 20

Wired Remote
Control connectable

On/Off Vertical Swing

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Fresh-air
intake 

Auto RestartDrain Lift Up

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Certified
Quality

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

Pre-charged

R 32

R32

WiFi MELCloud 
(optional)

 Standard Filter

3D
3D i-see-Sensor

(optional)



40 / M-série

SEZ

Potrubní jednotky SEZ-M

200 mm

Nízká vestavná výška

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,2 / SEER až 6,0
•  Třída energetické účinnosti až A+ / A+
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 22 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 2,37 kg 
•  Vnější statický tlak v rozsahu až 5 – 50 Pa
•  Vestavná výška 200 mm

Highlights
Tam, kde klimatizační jednotky nemají být vidět, vykonávají té-
měř neslyšně a neviditelně svou práci potrubní jednotky řady 
SEZ-M. Potrubní jednotky lze montovat do mezistropních 
instalací. Klimatizovaný vzduch se pak vzduchotechnickým 
potrubím přenáší do cílové místnosti.

Vnější statický tlak
•  až 50 Pa
•  Volba čtyř úrovní vnějšího statického tlaku: 5 – 15 – 35 – 50 Pa

Snadné začlenění i do nízkých stropních konstrukcí
•  Nízká vestavná výška pouze 200 mm

Čerpadlo kondenzátu (volitelné příslušenství)
•  Dopravní výška až 55 cm

Tři rychlosti otáček ventilátoru
•  Nízké / střední / vysoké

Volitelně k dostání ve verzi s kabelovým nebo infračerve-
ným ovládáním

Vzduchový filtr
•  Součástí dodávky je standardní vzduchový filtr
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAR-40MAA Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-YT52CRA Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

PAR-SA9CA-E Infračervené dálkové ovládání (přijímač) 1

PAR-SL97A-E Infračervené dálkové ovládání (vysílač) 1

PAC-KE07DM-E Čerpadlo kondenzátu 1

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

MAC-100FT-E* Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

* Je nutné použít doplňkovou montážní sadu. Vaše dotazy rádi zodpovíme (k dispozici od července 2021)



 

40 / M-série

SEZ

Potrubní jednotky SEZ-M

200 mm

Nízká vestavná výška

•  Hodnota koeficientu SCOP až 4,2 / SEER až 6,0
•  Třída energetické účinnosti až A+ / A+
•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 22 dB(A)
•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 2,37 kg 
•  Vnější statický tlak v rozsahu až 5 – 50 Pa
•  Vestavná výška 200 mm

Highlights
Tam, kde klimatizační jednotky nemají být vidět, vykonávají té-
měř neslyšně a neviditelně svou práci potrubní jednotky řady 
SEZ-M. Potrubní jednotky lze montovat do mezistropních 
instalací. Klimatizovaný vzduch se pak vzduchotechnickým 
potrubím přenáší do cílové místnosti.

Vnější statický tlak
•  až 50 Pa
•  Volba čtyř úrovní vnějšího statického tlaku: 5 – 15 – 35 – 50 Pa

Snadné začlenění i do nízkých stropních konstrukcí
•  Nízká vestavná výška pouze 200 mm

Čerpadlo kondenzátu (volitelné příslušenství)
•  Dopravní výška až 55 cm

Tři rychlosti otáček ventilátoru
•  Nízké / střední / vysoké

Volitelně k dostání ve verzi s kabelovým nebo infračerve-
ným ovládáním

Vzduchový filtr
•  Součástí dodávky je standardní vzduchový filtr
•  Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (volitelné příslušenství)

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAR-40MAA Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-YT52CRA Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

PAR-SA9CA-E Infračervené dálkové ovládání (přijímač) 1

PAR-SL97A-E Infračervené dálkové ovládání (vysílač) 1

PAC-KE07DM-E Čerpadlo kondenzátu 1

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

MAC-100FT-E* Čtyřvrstvý plazmový filtr Connect (k dispozici od května 2021) 1

* Je nutné použít doplňkovou montážní sadu. Vaše dotazy rádi zodpovíme (k dispozici od července 2021)

 

M-série / 41

SEZ

Potrubní jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

SUZ-M25 / 35VA SUZ-M50VA SUZ-M60 / 71VA

Hladina akustického tlaku měřená ve vzdálenosti 1,5 m pod středem vnitřní jednotky při tlaku 15 Pa

Označení vnitřní jednotky SEZ-M25DA SEZ-M35DA SEZ-M50DA SEZ-M60DA SEZ-M71DA

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA SUZ-M71VA

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

2,5 (1,4 – 3,2)
0,71
5,3
A
−10~+46

3,5 (0,7 – 3,9)
1,00
5,9
A+
−10~+46

5,0 (1,1 – 5,6)
1,54
6,0
A+
−15~+46

6,1 (1,6 – 6,3)
1,84
5,5
A
−15~+46

7,1 (2,2 – 8,1)
2,15
5,5
A
−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

2,9 (1,3 – 4,2)
0,80
3,8
A
−10~+24

4,2 (1,1 – 5,0)
1,07
4,1
A+
−10~+24

6,0 (1,5 – 7,2)
1,61
4,0
A+
−10~+24

7,4 (1,6 – 8,0)
2,04
4,2
A+
−10~+24

8,0 (2,0 – 10,2)
2,28
3,9
A
−10~+24

Označení vnitřní jednotky SEZ-M25DA SEZ-M35DA SEZ-M50DA SEZ-M60DA SEZ-M71DA

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / S / V 360 / 420 / 540 420 / 540 / 660 600 / 780 / 900 720 / 900 / 1080 720 / 960 / 1200

Statický tlak (Pa) 5 - 50 5 - 50 5 - 50 5 - 50 5 - 50

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / S / V 22 / 25 / 29 23 / 28 / 33 29 / 33 / 36 29 / 33 / 37 29 / 34 / 39

Rozměry (mm) Š / H / V 790 / 700 / 200 990 / 700 / 200 990 / 700 / 200 1.190 / 700 / 200 1.190 / 700 / 200

Hmotnost (kg) 18,0 21,0 23,0 27,0 27,0

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA SUZ-M71VA

Objemový průtok vzduchu chlazení / topení (m3 / h) 2178 / 2076 2058 / 1962 2748 / 2622 3006 / 3006 3006 / 3006

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 45 / 46 48 / 48 48 / 49 49 / 51 49 / 51

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) 30 35 41 54 55

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 20 20 30 30 30

Max. výškový rozdíl (m) 12 12 30 30 30

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R32 / 0,65 / 0,91
675 / 0,44 / 0,61

R32 / 0,90 / 1,16
675 / 0,61 / 0,78

R32 / 1,20 / 1,66
675 / 0,81 / 1,12

R32 / 1,25 / 1,71
675 / 0,84 / 1,15

R32 / 1,45 / 2,37
675 / 0,98 / 1,60

Množství předplněného chladiva pro (m) 7 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) 20 20 20 20 40

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

6
10

6
10

6
12

6
16

10
16

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) 3,5 4,9 5,58 9,0 10,0

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) 10 10 20 20 20

AutoWeekly

7

SEZ-M25 – 71DA

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

Potrubní jednotky SEZ-M, chlazení / vytápění, dálkové ovládání není součástí dodávky

R32

WiFi MELCloud 
(optional)

 Standard FilterWired Remote
Control connectable

Plasma-Quad-
Connect (optional)

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Fresh-air
intake 

Auto Restart

Certified
Quality

Pre-charged

R 32
Drain Lift Up 

(optional)



42 / 



 / 43



Volba multisplitové venkovní jednotky je závislá pouze na 
počtu vnitřních jednotek a celkovém výkonu.

Přehled kombinací

Přehled kombinací

Multi Split Inverter s vnitřními jednotkami
Výběr vhodných vnitřních jednotek se provádí podle 
 individuálních vlastností daného prostoru.

Krok 2: Výběr vhodné venkovní jednotky podle počtu vnitřních jednotek a jejich celkového výkonu.

Multisplitové venkovní jednotky s chladivem R410A

Branch Box

pro 2 až 8 vnitřní jednotky

PUMY-P112VKM/YKM         
PUMY-P125VKM/YKM
PUMY-P140VKM/YKM
PUMY-SP112VKM/YKM
PUMY-SP125VKM/YKM
PUMY-SP140VKM/YKM

PAC-MK34BC        PAC-MK54BC        PAC-LV11M-J

Multisplitové venkovní jednotky s chladivem R32

Pro 2 vnitřní jednotky Pro 2 až 3 vnitřní jednotky Pro 2 až 4 vnitřní jednotky Pro 2 až 5 vnitřní jednotky Pro 2 až 6 vnitřní jednotky

MXZ-2F33VF3
MXZ-2F42VF3
MXZ-2F53VF3

MXZ-3F54VF3
MXZ-3F68VF3

MXZ-4F72VF3 
MXZ-4F83VF MXZ-5F102VF MXZ-6F122VF

Výkonová data naleznete v dokumentu „Kombinační tabulky jednotek MXZ“

Krok 1: Volba modelu vnitřní jednotky pro každou místnost.

Nástěnné jednotky Parapetní jednotky Kazetové jednotky Potrubní jednotky Podstropní jednotky

44 / M-série



Volba multisplitové venkovní jednotky je závislá pouze na 
počtu vnitřních jednotek a celkovém výkonu.

Přehled kombinací

Přehled kombinací

Multi Split Inverter s vnitřními jednotkami
Výběr vhodných vnitřních jednotek se provádí podle 
 individuálních vlastností daného prostoru.

Krok 2: Výběr vhodné venkovní jednotky podle počtu vnitřních jednotek a jejich celkového výkonu.

Multisplitové venkovní jednotky s chladivem R410A

Branch Box

pro 2 až 8 vnitřní jednotky

PUMY-P112VKM/YKM         
PUMY-P125VKM/YKM
PUMY-P140VKM/YKM
PUMY-SP112VKM/YKM
PUMY-SP125VKM/YKM
PUMY-SP140VKM/YKM

PAC-MK34BC        PAC-MK54BC        PAC-LV11M-J

Multisplitové venkovní jednotky s chladivem R32

Pro 2 vnitřní jednotky Pro 2 až 3 vnitřní jednotky Pro 2 až 4 vnitřní jednotky Pro 2 až 5 vnitřní jednotky Pro 2 až 6 vnitřní jednotky

MXZ-2F33VF3
MXZ-2F42VF3
MXZ-2F53VF3

MXZ-3F54VF3
MXZ-3F68VF3

MXZ-4F72VF3 
MXZ-4F83VF MXZ-5F102VF MXZ-6F122VF

Výkonová data naleznete v dokumentu „Kombinační tabulky jednotek MXZ“

Krok 1: Volba modelu vnitřní jednotky pro každou místnost.

Nástěnné jednotky Parapetní jednotky Kazetové jednotky Potrubní jednotky Podstropní jednotky

44 / M-série

Připojitelné výkonové řady vnitřních jednotek

R32: multisplity a připojitelné výkonové řady vnitřních jednotek

 Venkovní jednotka 
 
 
Vnitřní jednotka

Invertorové jednotky s tepelným čerpadlem

MXZ- 
2F33VF33

MXZ- 
2F42VF33

MXZ- 
2F53VF33

MXZ- 
3F54VF33

MXZ- 
3F68VF33

MXZ- 
4F72VF33

MXZ- 
4F80VF33

MXZ- 
4F83VF

MXZ-
-5F102VF

MXZ-
-6F122VF

Nástěnné 
jednotky

MSZ-LN18VG2(W)(V)(R)(B) • • • • • • • • • •

MSZ-LN25VG2(W)(V)(R)(B) • • • • • • • • • •

MSZ-LN35VG2(W)(V)(R)(B) • • • • • • • • •

MSZ-LN50VG2(W)(V)(R)(B) • • • • • • •

MSZ-LN60VG2(W)(V)(R)(B)

MSZ-EF18VGK(W)(B)(S) • • • • • • • • • •

MSZ-EF25VGK(W)(B)(S) • • • • • • • • • •

MSZ-EF35VGK(W)(B)(S) • • • • • • • • •

MSZ-EF42VGK(W)(B)(S) • • • • • • • •

MSZ-EF50VGK(W)(B)(S) • • • • • • • •

MSZ-AP15VGK • • • • • • • •3 •3 •3

MSZ-AP20VGK • • • • • • • •3 •3 •3

MSZ-AP25VGK • • • • • • • • • •

MSZ-AP35VGK • • • • • • • • •

MSZ-AP42VGK • • • • • • • •

MSZ-AP50VGK • • • • • • • •

MSZ-AP60VGK • • • • • •

MSZ-AP71VGK • • •

Parapetní 
jednotky

MFZ-KT50VG • • • • • • •

MFZ-KT25VG • • • • • • • • • •

MFZ-KT35VG • • • • • • • • •

MFZ-KT60VG

1cestné kazety MLZ-KP25VF • • • • • • • • • •

MLZ-KP35VF • • • • • • • • •

MLZ-KP50VF • • • • • • •

4cestné kazety SLZ-M15FA • • • • • • • •3 •3 •3

SLZ-M25FA • • • • • • • • • •

SLZ-M35FA • • • • • • • •

SLZ-M50FA • • • • • • •

Potrubní jednotky SEZ-M25DA2 • • • • • • • • • •

SEZ-M35DA • • • • • • • • •

SEZ-M50DA • • • • • • •

SEZ-M60DA • • • • • •

Podstropní 
jednotky

PCA-M50KA • • • •

PCA-M60KA • • •

Potrubní jednotka PEAD-M50JA •1 •1 •1 •1

1 Maximální celkový proud vnitřních jednotek: 3 A nebo méně. 
2 SEZ-M25 nelze připojit k MXZ-2F/3F/4F, pokud je celkový výkon připojených vnitřních jednotek ekvivalentní výkonu venkovních jednotek (výkonový poměr je 1).
3 Tyto jednotky nejsou určeny pro provoz s jedinou vnitřní jednotkou a potrubním připojením 1 k 1. Nainstalujte prosím alespoň dvě vnitřní jednotky. 

M-série / 45



46 / M-série

MXZ

MXZ-2F33 – 53VF3 MXZ-3F54 / 68VF3  / MXZ-4F72 / 80VF3

R32

*  15 m, když je venkovní jednotka umístěna pod vnitřními jednotkami a 10 m v případě, když je venkovní 
jednotka umístěna nad vnitřními jednotkami.

** na připojenou vnitřní jednotku

Označení venkovní jednotky MXZ-2F33VF3 MXZ-2F42VF3 MXZ-2F53VF3 MXZ-3F54VF3 MXZ-3F68VF3 MXZ-4F72VF3 MXZ-4F80VF3

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

3,3 (1,1 – 3,8)
0,8
6,13
A++
−10~+46

4,2 (1,1 – 4,4)
0,98
8,69
A+++
−10~+46

5,3 (1,1 – 5,6)
1,4
8,63
A+++
−10~+46

5,4 (2,9 – 6,8)
1,32
8,52
A+++
−10~+46

6,8 (2,9 – 8,4)
1,84
7,96
A++
−10~+46

7,2 (3,7 – 8,8)
1,85
8,13
A++
−10~+46

8,0 (3,7 – 9,0)
2,25
7,55
A++
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

4,0 (1,0 – 4,1)
0,91
4,16
A+
−15~+24

4,5 (1,0 – 4,8)
0,88
4,60
A++
−15~+24

6,4 (1,0 – 7,0)
1,56
4,60
A++
−15~+24

7,0 (2,6 – 9,0)
1,40
4,61
A++
−15~+24

8,6 (2,6 – 10,6)
1,91
4,12
A+
−15~+24

8,6 (3,4 – 10,7)
1,87
4,07
A+
−15~+24

8,8 (3,4 – 11,0)
2,0
4,07
A+
−15~+24

Označení venkovní jednotky MXZ-2F33VF3 MXZ-2F42VF3 MXZ-2F53VF3 MXZ-3F54VF3 MXZ-3F68VF3 MXZ-4F72VF3 MXZ-4F80VF3

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 1974 1662 1974 2526 2526 2526 2562

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 49 / 50 44 / 50 46 / 51 46 / 50 48 / 53 48 / 54 50 / 55

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 840 / 330 / 710 840 / 330 / 710 840 / 330 / 710 840 / 330 / 710

Hmotnost (kg) 33 37 37 58 58 59 59

Připojitelné vnitřní jednotky (počet) 2 2 2 2 – 3 2 – 3 2 – 4 2 – 4

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m)* 20 / 15** 30 / 20** 30 / 20** 50 / 25** 60 / 25** 60 / 25** 60 / 25**

Max. výškový rozdíl (m) 10 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10*

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R32 / 0,80 / 0,80
675 / 0,54 / 0,54

R32 / 1,0 / 1,0
675 / 0,675 / 0,675

R32 / 1,0 / 1,0
675 / 0,675 / 0,675

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

Množství předplněného chladiva pro (m) 20 30 30 50 60 60 60

Množství doplněného chladiva (kg) – – – – – – –

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

2 x 6
2 x 10

2 x 6
2 x 10

2 x 6
2 x 10

3 x 6
3 x 10

3 x 6
3 x 10

4 x 6
1 x 12 / 3 x 10

4 x 6
1 x 12 / 3 x 10

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) 4,3 / 4,6 4,9 / 4,4 6,5 / 7,5 6,0 / 6,4 8,4 / 8,8 8,5 / 8,6 10,3 / 9,2

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3 x 1,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Max. provozní el. proud (A) 10,0 12,2 12,2 18,0 18,0 18,0 18,0

Doporučená velikost jištění (A) 16 16 16 25 25 25 25

Multisplitové invertorové venkovní jednotky MXZ, chlazení / topení

E Poznámka: Multisplitové systémy MXZ pracují v režimu chlazení nebo topení.

Multisplitové invertory
Pro 2 – 4 vnitřní jednotky / chlazení nebo topení

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Auto Restart Pre-charged

R 32 Certified
Quality

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D



 

46 / M-série

MXZ

MXZ-2F33 – 53VF3 MXZ-3F54 / 68VF3  / MXZ-4F72 / 80VF3

R32

*  15 m, když je venkovní jednotka umístěna pod vnitřními jednotkami a 10 m v případě, když je venkovní 
jednotka umístěna nad vnitřními jednotkami.

** na připojenou vnitřní jednotku

Označení venkovní jednotky MXZ-2F33VF3 MXZ-2F42VF3 MXZ-2F53VF3 MXZ-3F54VF3 MXZ-3F68VF3 MXZ-4F72VF3 MXZ-4F80VF3

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

3,3 (1,1 – 3,8)
0,8
6,13
A++
−10~+46

4,2 (1,1 – 4,4)
0,98
8,69
A+++
−10~+46

5,3 (1,1 – 5,6)
1,4
8,63
A+++
−10~+46

5,4 (2,9 – 6,8)
1,32
8,52
A+++
−10~+46

6,8 (2,9 – 8,4)
1,84
7,96
A++
−10~+46

7,2 (3,7 – 8,8)
1,85
8,13
A++
−10~+46

8,0 (3,7 – 9,0)
2,25
7,55
A++
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

4,0 (1,0 – 4,1)
0,91
4,16
A+
−15~+24

4,5 (1,0 – 4,8)
0,88
4,60
A++
−15~+24

6,4 (1,0 – 7,0)
1,56
4,60
A++
−15~+24

7,0 (2,6 – 9,0)
1,40
4,61
A++
−15~+24

8,6 (2,6 – 10,6)
1,91
4,12
A+
−15~+24

8,6 (3,4 – 10,7)
1,87
4,07
A+
−15~+24

8,8 (3,4 – 11,0)
2,0
4,07
A+
−15~+24

Označení venkovní jednotky MXZ-2F33VF3 MXZ-2F42VF3 MXZ-2F53VF3 MXZ-3F54VF3 MXZ-3F68VF3 MXZ-4F72VF3 MXZ-4F80VF3

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 1974 1662 1974 2526 2526 2526 2562

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 49 / 50 44 / 50 46 / 51 46 / 50 48 / 53 48 / 54 50 / 55

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 840 / 330 / 710 840 / 330 / 710 840 / 330 / 710 840 / 330 / 710

Hmotnost (kg) 33 37 37 58 58 59 59

Připojitelné vnitřní jednotky (počet) 2 2 2 2 – 3 2 – 3 2 – 4 2 – 4

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m)* 20 / 15** 30 / 20** 30 / 20** 50 / 25** 60 / 25** 60 / 25** 60 / 25**

Max. výškový rozdíl (m) 10 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10* 15 / 10*

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R32 / 0,80 / 0,80
675 / 0,54 / 0,54

R32 / 1,0 / 1,0
675 / 0,675 / 0,675

R32 / 1,0 / 1,0
675 / 0,675 / 0,675

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

Množství předplněného chladiva pro (m) 20 30 30 50 60 60 60

Množství doplněného chladiva (kg) – – – – – – –

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

2 x 6
2 x 10

2 x 6
2 x 10

2 x 6
2 x 10

3 x 6
3 x 10

3 x 6
3 x 10

4 x 6
1 x 12 / 3 x 10

4 x 6
1 x 12 / 3 x 10

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) 4,3 / 4,6 4,9 / 4,4 6,5 / 7,5 6,0 / 6,4 8,4 / 8,8 8,5 / 8,6 10,3 / 9,2

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3 x 1,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Max. provozní el. proud (A) 10,0 12,2 12,2 18,0 18,0 18,0 18,0

Doporučená velikost jištění (A) 16 16 16 25 25 25 25

Multisplitové invertorové venkovní jednotky MXZ, chlazení / topení

E Poznámka: Multisplitové systémy MXZ pracují v režimu chlazení nebo topení.

Multisplitové invertory
Pro 2 – 4 vnitřní jednotky / chlazení nebo topení

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Auto Restart Pre-charged

R 32 Certified
Quality

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

 

M-série / 47

MXZ

* na připojenou vnitřní jednotku
** S jednotkami konstrukční velikosti > 25 lze zajistit pouze propojení s 1 portem

Multisplitové invertorové venkovní jednotky MXZ, chlazení / topení

Multisplitové invertory
Pro 2 – 6 vnitřních jednotek / chlazení nebo topení

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Auto Restart

Certified
Quality

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D
MXZ-4F83VF je k dispozici pouze s omezenou skladovou dostupností

E Poznámka: Multisplitové systémy MXZ pracují v režimu chlazení nebo topení.

Označení venkovní jednotky MXZ-4F83VF MXZ-5F102VF MXZ-6F122VF

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
SEER
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

8,3 (3,7 – 9,2)
1,97
8,51
A+++
−10~+46

10,2 (3,9 – 11,0)
2,8
8,21
A++
−10~+46

12,2 (3,5 – 13,5)
3,66
7,65
–
−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
SCOP
třída energetické účinnosti
Oblast použití (°C)

9,0 (3,4 – 11,6)
2,00
4,72
A++
−15~+24

10,5 (4,1 – 14,0)
2,28
4,56
A++
−15~+24

14,0 (3,5 – 16,5)
3,31
4,65
–
−15~+24

Označení venkovní jednotky MXZ-4F83VF MXZ-5F102VF MXZ-6F122VF

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 2526 3396 4194

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 49 / 50 53 / 55 55 / 57

Rozměry (mm) Š / H / V 950 / 330 / 796 950 / 330 / 796 950 / 330 / 1.048

Hmotnost (kg) 62 62 87

Připojitelné vnitřní jednotky (počet) 1 – 4** 1 – 5** 1 – 6**

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 70 / 25* 80 / 25* 80 / 25*

Max. výškový rozdíl (m) 15 15 15

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

R32 / 2,4 / 2,4
675 / 1,62 / 1,62

Množství předplněného chladiva pro (m) 70 80 80

Množství doplněného chladiva (g / m) – – –

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

4 x 6
1 x 12 / 3 x 10

5 x 6
1 x 12 / 4 x 10

6 x 6
1 x 12 / 5 x 10

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) 8,7 / 8,8 12,3 / 10 16,1 / 14,5

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 4

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Max. provozní el. proud (A) 21,4 21,4 29,8

Doporučená velikost jištění (A) 25 25 32

Pre-charged

R 32

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

MXZ-6F122VFMXZ-5F102VFMXZ-4F83VF

R32



48 / M-série

PUMY

Označení venkovní jednotky PUMY-P112VKM PUMY-P112YKM PUMY-P125VKM PUMY-P125YKM PUMY-P140VKM PUMY-P140YKM

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
EER / SEER

12,5
2,79
4,48 / 6,55

12,5
2,79
4,48 / 6,55

14,0
3,46
4,05 / 6,6

14,0
3,46
4,05 / 6,6

15,5
4,52
3,43 / 6,25

15,5
4,52
3,43 / 6,25

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
COP / SCOP

14,0
3,04
4,61 / 4,64

14,0
3,04
4,61 / 4,64

16,0
3,74
4,28 / 4,63

16,0
3,74
4,28 / 4,63

18,0
4,47
4,03 / 4,42

18,0
4,47
4,03 / 4,42

Označení venkovní jednotky PUMY-P112VKM PUMY-P112YKM PUMY-P125VKM PUMY-P125YKM PUMY-P140VKM PUMY-P140YKM

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 6600 6600 6600 6600 6600 6600

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 49 / 51 49 / 51 50 / 52 50 / 52 51 / 53 51 / 53

Rozměry (mm) Š / H / V 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338

Hmotnost (kg) 123 125 123 125 123 125

Údaje o chladivu  

Maximální délka vedení s připojovacím boxem (m) 150 150 150 150 150 150

Max. délka vedení
rozdělovač / vnitřní jednotky (m)

95 95 95 95 95 95

Max. výškový rozdíl
rozdělovač / vnitřní jednotky (m)

15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

10
16

10
16

10
16

10
16

10
16

10
16

Průměr připojení chladiva na straně 
připojovacího boxu Ø (mm)

kap.
plyn

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) 12,87 / 14,03 4,46 / 4,86 15,97 / 17,26 5,53 / 5,98 20,86 / 20,63 7,23 / 7,15

Doporučená velikost jištění (A) 32 16 32 16 32 16

Připojitelné vnitřní jednotky (počet / typ) 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100

Multisplitové invertorové venkovní jednotky PUMY, chlazení / topení

Multisplitové invertory
Pro 2 – 8 vnitřních jednotek / chlazení nebo topení

PUMY-P112 – 140VKM / YKM

Low-temperature
Heating

Auto Restart Pre-charged

R 410 A Certified
Quality

Low-temperature
Cooling

E Poznámka: Multisplitové systémy PUMY pracují v režimu chlazení nebo topení. Na systém musejí být připojeny minimálně dvě vnitřní jednotky.

E Požadované branch boxy PAC-MK34/54, viz strana 50.

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.



 

48 / M-série

PUMY

Označení venkovní jednotky PUMY-P112VKM PUMY-P112YKM PUMY-P125VKM PUMY-P125YKM PUMY-P140VKM PUMY-P140YKM

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
EER / SEER

12,5
2,79
4,48 / 6,55

12,5
2,79
4,48 / 6,55

14,0
3,46
4,05 / 6,6

14,0
3,46
4,05 / 6,6

15,5
4,52
3,43 / 6,25

15,5
4,52
3,43 / 6,25

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
COP / SCOP

14,0
3,04
4,61 / 4,64

14,0
3,04
4,61 / 4,64

16,0
3,74
4,28 / 4,63

16,0
3,74
4,28 / 4,63

18,0
4,47
4,03 / 4,42

18,0
4,47
4,03 / 4,42

Označení venkovní jednotky PUMY-P112VKM PUMY-P112YKM PUMY-P125VKM PUMY-P125YKM PUMY-P140VKM PUMY-P140YKM

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 6600 6600 6600 6600 6600 6600

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 49 / 51 49 / 51 50 / 52 50 / 52 51 / 53 51 / 53

Rozměry (mm) Š / H / V 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338 1.050 / 330+30 / 1.338

Hmotnost (kg) 123 125 123 125 123 125

Údaje o chladivu  

Maximální délka vedení s připojovacím boxem (m) 150 150 150 150 150 150

Max. délka vedení
rozdělovač / vnitřní jednotky (m)

95 95 95 95 95 95

Max. výškový rozdíl
rozdělovač / vnitřní jednotky (m)

15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

R410A / 4,80 / 18,60
2088 / 10,02 / 38,83

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

10
16

10
16

10
16

10
16

10
16

10
16

Průměr připojení chladiva na straně 
připojovacího boxu Ø (mm)

kap.
plyn

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) 12,87 / 14,03 4,46 / 4,86 15,97 / 17,26 5,53 / 5,98 20,86 / 20,63 7,23 / 7,15

Doporučená velikost jištění (A) 32 16 32 16 32 16

Připojitelné vnitřní jednotky (počet / typ) 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100

Multisplitové invertorové venkovní jednotky PUMY, chlazení / topení

Multisplitové invertory
Pro 2 – 8 vnitřních jednotek / chlazení nebo topení

PUMY-P112 – 140VKM / YKM

Low-temperature
Heating

Auto Restart Pre-charged

R 410 A Certified
Quality

Low-temperature
Cooling

E Poznámka: Multisplitové systémy PUMY pracují v režimu chlazení nebo topení. Na systém musejí být připojeny minimálně dvě vnitřní jednotky.

E Požadované branch boxy PAC-MK34/54, viz strana 50.

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

 

M-série / 49

PUMY

Označení venkovní jednotky PUMY-SP112VKM PUMY-SP112YKM PUMY-SP125VKM PUMY-SP125YKM PUMY-SP140VKM PUMY-SP140YKM

Chlazení chladicí výkon (kW)
příkon (kW)
EER / SEER

12,5
3,10
4,03 / 6,61

12,5
3,10
4,03 / 6,61

14,0
3,84
3,65 / 6,6

14,0
3,84
3,65 / 6,6

15,5
4,70
3,30 / 6,38

15,5
4,70
3,30 / 6,38

Vytápění topný výkon (kW)
příkon (kW)
COP / SCOP

14,0
3,17
4,42 / 3,98

14,0
3,17
4,42 / 3,98

16,0
3,90
4,10 / 3,93

16,0
3,90
4,10 / 3,93

16,5
4,02
4,10 / 3,90

16,5
4,02
4,10 / 3,90

Multisplitové invertorové venkovní jednotky PUMY, chlazení / topení

E Poznámka: Multisplitové systémy PUMY pracují v režimu chlazení nebo topení. Na systém musejí být připojeny minimálně dvě vnitřní jednotky.

E Požadované branch boxy PAC-MK34 / 54, viz strana 50.

Multisplitové invertory
Pro 2 – 8 vnitřních jednotek / chlazení nebo topení

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Auto Restart Pre-charged

R 410 A Certified
Quality

Označení venkovní jednotky PUMY-SP112VKM PUMY-SP112YKM PUMY-SP125VKM PUMY-SP125YKM PUMY-SP140VKM PUMY-SP140YKM

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 4620 4620 4860 4820 4860 4820

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 52 / 54 52 / 54 53 / 56 53 / 56 54 / 56 54 / 56

Rozměry (mm) Š / H / V 1.050 / 330+40 / 981 1.050 / 330+40 / 981 1.050 / 330+40 / 981 1.050 / 330+40 / 981 1.050 / 330+40 / 981 1.050 / 330+40 / 981

Hmotnost (kg) 93 94 93 94 93 94

Údaje o chladivu  

Maximální délka vedení s připojovacím boxem (m) 120 120 120 120 120 120

Max. délka vedení
rozdělovač / vnitřní jednotky (m)

95 95 95 95 95 95

Max. výškový rozdíl
rozdělovač / vnitřní jednotky (m)

15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12 15 / 12

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)
GWP / ekvivalent CO2 (t) / ekvivalent CO2 max. (t) 

R410A / 3,5 / 12,5
2088 / 7,31 / 26,1

R410A / 3,5 / 12,5
2088 / 7,31 / 26,1

R410A / 3,5 / 12,5
2088 / 7,31 / 26,1

R410A / 3,5 / 12,5
2088 / 7,31 / 26,1

R410A / 3,5 / 12,5
2088 / 7,31 / 26,1

R410A / 3,5 / 12,5
2088 / 7,31 / 26,1

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.
plyn

10
16

10
16

10
16

10
16

10
16

10
16

Průměr připojení chladiva na straně 
připojovacího boxu Ø (mm)

kap.
plyn

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

3 x 6 – 5 x 6
3 x 10 – 4 x 10 + 1 x 12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50 220 – 240, 1, 50 380 – 415, 3+N, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) 12,87 / 14,03 4,46 / 4,86 15,97 / 17,26 5,53 / 5,98 20,86 / 20,63 7,23 / 7,15

Doporučená velikost jištění (A) 32 16 32 16 32 16

Připojitelné vnitřní jednotky (počet / typ) 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100 2 – 8 / 15 – 100

PUMY-SP112 – 140VKM / YKM

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fluorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.
Další informace získáte v příslušném provozním návodu.



50 / M-série

PAC

PAC-MK54BC

Multisplitové branch boxy
pro venkovní jednotky City Multi Označení branch boxu PAC-MK34BC PAC-MK54BC PAC-LV11M-J

Rozměry (mm) Š
H
V

450
280
170

450
280
170

180
210
140

Hmotnost (kg) 6,7 7,4 1,3

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Připojitelné vnitřní jednotky (počet) 1 – 3 1 – 5 1

Připojitelné vnitřní jednotky (výkon) 15 – 100* 15 – 100* 15 – 50

Branch boxy pro venkovní jednotku PUMY

* na vnitřní jednotku

Výhody
• Pro připojení dvou branch boxů lze použít běžný T-kus.

LEV-Kit PAC-LV11M-J / PAC-MK34BC / PAC-MK54BC
Připojovací kity umožňují připojení vnitřních jednotek řad  
M-série a Mr. Slim k jednokám řady City Multi VRF. Výhodou 
pro uživatele je pak především velký výběr připojitelných 
jednotek. Kromě elektronicky řízených expanzních ventilů 
(LEV) obsahuje LEV-kit také řídicí desku a prvky potřebné pro 
adresaci jednotlivých vnitřních jednotek. LEV-kit může být 
instalován přímo u jednotky nebo ve vzdálenosti až 15 metrů 
od jednotky.  

To umožňuje flexibilní instalaci - například do podhledu.  
Moduly vyžadují samostatné napájení (230 V, 1 fáze, 50 Hz) 
a následně samy napájejí danou vnitřní jednotku. Modul je 
opatřen parotěsnou izolací a nepotřebuje žádný odvod kon-
denzátu. 

Tabulka kompatibility pro PAC-MK34/54BC na PUMY-P

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT·VG • • •
1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP·VF • • •
Potrubní jednotky SEZ-M·DA • • • • •
4-cestné kazetové jednotky SLZ-M·FA • • • •

PAC-LV11M-J Tabulka kompatibility PUMY-P

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT-VG • • •

PAC-LV11M-J Tabulka kompatibility PUMY-SP

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT-VG • • •

Tabulka kompatibility pro PAC-MK34/54BC na PUMY-SP

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT·VG • • •
1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP·VF • • •
Potrubní jednotky SEZ-M·DA • • • • •
4-cestné kazetové jednotky SLZ-M·FA • • • •

PAC-LV11M-J Tabulka kompatibility PUHY-P/-EP**YNW, PURY-P/PURY-EP**YNW, PQHY-P**YLMA, PQRY-P**YLMA

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • •

PAC-MK34BCPAC-LV11M-J



 

50 / M-série

PAC

PAC-MK54BC

Multisplitové branch boxy
pro venkovní jednotky City Multi Označení branch boxu PAC-MK34BC PAC-MK54BC PAC-LV11M-J

Rozměry (mm) Š
H
V

450
280
170

450
280
170

180
210
140

Hmotnost (kg) 6,7 7,4 1,3

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Připojitelné vnitřní jednotky (počet) 1 – 3 1 – 5 1

Připojitelné vnitřní jednotky (výkon) 15 – 100* 15 – 100* 15 – 50

Branch boxy pro venkovní jednotku PUMY

* na vnitřní jednotku

Výhody
• Pro připojení dvou branch boxů lze použít běžný T-kus.

LEV-Kit PAC-LV11M-J / PAC-MK34BC / PAC-MK54BC
Připojovací kity umožňují připojení vnitřních jednotek řad  
M-série a Mr. Slim k jednokám řady City Multi VRF. Výhodou 
pro uživatele je pak především velký výběr připojitelných 
jednotek. Kromě elektronicky řízených expanzních ventilů 
(LEV) obsahuje LEV-kit také řídicí desku a prvky potřebné pro 
adresaci jednotlivých vnitřních jednotek. LEV-kit může být 
instalován přímo u jednotky nebo ve vzdálenosti až 15 metrů 
od jednotky.  

To umožňuje flexibilní instalaci - například do podhledu.  
Moduly vyžadují samostatné napájení (230 V, 1 fáze, 50 Hz) 
a následně samy napájejí danou vnitřní jednotku. Modul je 
opatřen parotěsnou izolací a nepotřebuje žádný odvod kon-
denzátu. 

Tabulka kompatibility pro PAC-MK34/54BC na PUMY-P

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT·VG • • •
1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP·VF • • •
Potrubní jednotky SEZ-M·DA • • • • •
4-cestné kazetové jednotky SLZ-M·FA • • • •

PAC-LV11M-J Tabulka kompatibility PUMY-P

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT-VG • • •

PAC-LV11M-J Tabulka kompatibility PUMY-SP

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT-VG • • •

Tabulka kompatibility pro PAC-MK34/54BC na PUMY-SP

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • • • • • •
Nástěnné jednotky MSZ-EF·VGK • • • • •
Parapetní jednotky MFZ-KT·VG • • •
1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP·VF • • •
Potrubní jednotky SEZ-M·DA • • • • •
4-cestné kazetové jednotky SLZ-M·FA • • • •

PAC-LV11M-J Tabulka kompatibility PUHY-P/-EP**YNW, PURY-P/PURY-EP**YNW, PQHY-P**YLMA, PQRY-P**YLMA

Zařízení Typ
Výkonnostní index vnitřní jednotky

15 18 20 25 35 42 50 60 71
Nástěnné jednotky MSZ-LN·VG2 • • •
Nástěnné jednotky MSZ-AP·VGK • •

PAC-MK34BCPAC-LV11M-J

 

M-série / 51

Množství doplňovaného chladiva

Předplnění jednotek chladivy R32
• Venkovní jednotky Singlesplit jsou předem naplněny pro délku vedení 7-15 m (jediná trasa trasa).
• Venkovní jednotky Multisplit mají předem naplněné chladivo pro celkovou délku vedení 20, příp. 60 m.
• U delšího vedení bude potřeba doplnit chladivo podle následující tabulky.

Množství doplňovaného chladiva
Venkovní jednotky

Venkovní jednotky Množství chladiva (jedna trasa) v kg

7 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

MUZ-LN25VG2 – 0,80* 0,90 1,00 – –

MUZ-LN35VG2 – 0,85* 0,95 1,05 – –

MUZ-LN50VG2 – – 1,25* 1,35 – –

MUZ-LN60VG 1,45* 1,51 1,61 1,71 1,81 1,91

MUZ-AP20VG 0,55* 0,61 0,71 0,81 – –

MUZ-AP25/35VG 0,55* 0,61 0,71 0,81 – –

MUZ-AP42VG 0,70* 0,76 0,86 0,96 – –

MUZ-AP50VG 1,00* 1,06 1,16 1,26 – –

MUZ-AP60VG – – 1,05* 1,15 1,25 1,35

MUZ-AP71VG – – 1,50* 1,60 1,70 1,80

MUZ-EF25VG 0,80* 0,89 1,04 1,19 – –

MUZ-EF35VG 1,15* 1,24 1,39 1,54 – –

MUZ-EF42VG 1,15* 1,24 1,39 1,54 – –

MUZ-EF50VG 1,45* 1,51 1,61 1,71 1,81 1,91

SUZ-M25VA 0,65* 0,71 0,81 0,91 – –

SUZ-M35VA 0,90* 0,96 1,16 1,16 1,16 –

SUZ-M50VA 1,20* 1,26 1,36 1,46 1,56 1,66

SUZ-M60VA 1,25* 1,31 1,41 1,61 1,71 1,71

SUZ-M71VA 1,45* 1,57 1,77 1,97 2,17 2,37

* Předplnění

Singlesplit R32

Doplnění chladiva jednotek PUMY
Venkovní jednotky jsou naplněny z výrobního závodu podle množství uvedeného v ná-
sledující tabulce. Vzhledem k tomu, že u těchto množství není zohledněna délka vedení 
a počet vnitřních jednotek, je nutné při instalaci zařízení doplnit odpovídající množství 
chladiva dle uvedeného vzorce.

Venkovní jednotka Předplnění

PUMY-P112 4,8 kg

PUMY-P125 4,8 kg

PUMY-P140 4,8 kg

PUMY-SP112 3,5 kg

PUMY-SP125 3,5 kg

PUMY-SP140 3,5 kg

PUMY-P112/125/140VKM/YKM / PUMY-SP112/125/140VKM/YKM

Součet kap. potrubí 
Ø 6,0 mm (v m) x 19g/m

Součet kap. potrubí 
Ø 10,0 mm (v m) x 50g/m

Celkový chladicí výkon 
připojených vnitřních jednotek

Doplnění za vnitřní jednotky

do 8,0 kW 1,5 kg
8,1 do 16,0 kW 2,5 kg

od 16,1 kW 3,0 kg

Doplnění = + +



52 / M-série

Volitelná rozhraní

Volitelná rozhraní

Nová generace invertorových jednotek M-série je vybavena 
ovládáním A-Control, jehož hlavním přínosem je přenos větší-
ho množství dat mezi vnitřní a venkovní jednotkou.  
Díky tomu mohou být poruchy vnitřní jednotky zobrazeny na 
venkovní jednotce a opačně. Navíc mohou být nyní vnitřní 
jednotky vybaveny volitelným komunikačním rozhraním. Nabí-
zí se možnost použití třech rozhraní (interface):

1. MAC-334IF-E interface pro připojení vnitřních invertoro-
vých jednotek M-série do City Multi Bus systému (M-Net) 
Ovládání a dohled jednotek z M-série probíhá pomocí voli-
telných připojovacích rozhraní k City Multi M-Net datové sběr-
nici a řídicích systémů pro City Multi. Dále je možné použít 
řídicí systémy ze série City Multi k ovládání zařízení z M-série. 
Pokud však tento systém není zapojen do City Multi Bus sys-
tému (např. tam není venkovní jednotka City Multi), je nutné 
použít externí zdroj napájení (PAC-SC51KUA).
Interface podporuje následující externí ovládání:
• Připojení kabelového dálkového ovládání

2. MAC-397IF-E interface pro připojení k invertorovým 
vnitřním jednotkám z M-série
Interface podporuje následující externí ovládání:
• Dálkové zap./vyp.
• Provozní nebo poruchová hlášení (je možný pouze jeden  

výstup).
• Funkce blokování zap./vyp. na lokálním dálkovém ovládání.
• Změna provozního režimu chlazení/topení.
• Změna požadované teploty.

3. Rozhraní ME-AC/KNX1, ME-AC/MBS1 nebo ME-AC- 
BAC-1 pro připojení vnitřních invertorových jednotek série 
M do systémového řízení budov založeném na sběrnici 
KNX (TP), ModBus nebo BACnet 
Invertory série M lze řídit také přímo prostřednictvím těchto 
volitelných rozhraní přes sběrnici KNX (TP), ModBus nebo 
BACnet. Vzhledem k tomu, že tyto moduly se napájí z vnitřní 
jednotky série M, není potřeba žádný externí zdroj napětí.

Prostřednictvím modulů jsou podporovány následující funkce:

• Dálkové zap./vyp.
• Změna režimu provozu topení/chlazení/větrání.
• Nastavení požadované teploty.
• Nastavení stupňů otáček ventilátoru.

Podle druhu stávajícího systému KNX (TP), ModBus nebo 
BACnet je možné, že některé funkce nebudou k dispozici 
nebo budou k dispozici pouze omezeně.

PAR-CT01MAA MAC-397IF-EMAC-334IF-EME-AC/KNX1 / ME-AC/MBS1PAR-40MAA



 

52 / M-série

Volitelná rozhraní

Volitelná rozhraní

Nová generace invertorových jednotek M-série je vybavena 
ovládáním A-Control, jehož hlavním přínosem je přenos větší-
ho množství dat mezi vnitřní a venkovní jednotkou.  
Díky tomu mohou být poruchy vnitřní jednotky zobrazeny na 
venkovní jednotce a opačně. Navíc mohou být nyní vnitřní 
jednotky vybaveny volitelným komunikačním rozhraním. Nabí-
zí se možnost použití třech rozhraní (interface):

1. MAC-334IF-E interface pro připojení vnitřních invertoro-
vých jednotek M-série do City Multi Bus systému (M-Net) 
Ovládání a dohled jednotek z M-série probíhá pomocí voli-
telných připojovacích rozhraní k City Multi M-Net datové sběr-
nici a řídicích systémů pro City Multi. Dále je možné použít 
řídicí systémy ze série City Multi k ovládání zařízení z M-série. 
Pokud však tento systém není zapojen do City Multi Bus sys-
tému (např. tam není venkovní jednotka City Multi), je nutné 
použít externí zdroj napájení (PAC-SC51KUA).
Interface podporuje následující externí ovládání:
• Připojení kabelového dálkového ovládání

2. MAC-397IF-E interface pro připojení k invertorovým 
vnitřním jednotkám z M-série
Interface podporuje následující externí ovládání:
• Dálkové zap./vyp.
• Provozní nebo poruchová hlášení (je možný pouze jeden  

výstup).
• Funkce blokování zap./vyp. na lokálním dálkovém ovládání.
• Změna provozního režimu chlazení/topení.
• Změna požadované teploty.

3. Rozhraní ME-AC/KNX1, ME-AC/MBS1 nebo ME-AC- 
BAC-1 pro připojení vnitřních invertorových jednotek série 
M do systémového řízení budov založeném na sběrnici 
KNX (TP), ModBus nebo BACnet 
Invertory série M lze řídit také přímo prostřednictvím těchto 
volitelných rozhraní přes sběrnici KNX (TP), ModBus nebo 
BACnet. Vzhledem k tomu, že tyto moduly se napájí z vnitřní 
jednotky série M, není potřeba žádný externí zdroj napětí.

Prostřednictvím modulů jsou podporovány následující funkce:

• Dálkové zap./vyp.
• Změna režimu provozu topení/chlazení/větrání.
• Nastavení požadované teploty.
• Nastavení stupňů otáček ventilátoru.

Podle druhu stávajícího systému KNX (TP), ModBus nebo 
BACnet je možné, že některé funkce nebudou k dispozici 
nebo budou k dispozici pouze omezeně.

PAR-CT01MAA MAC-397IF-EMAC-334IF-EME-AC/KNX1 / ME-AC/MBS1PAR-40MAA

 

M-série / 53

Přehled řídicích systémů

Přehled řídicích systémů
Invertor

Systém Příklad systému Zapojení Funkce Nutné příslušenství

Další podrobné informace naleznete v projekčních podkladech Mitsubishi Electric.

MAC-334IF-E
Rozhraní

PAR-40MAA nebo PAR-CT01
Deluxe kabelové dálkové ovládání

MAC-334IF-E

Venkovní jednotka

Vnitřní jednotka

PAR-40MAA nebo 
PAR-CT01

MAC-334IF-E
M-NET-Interface

Centrální ovládání 
City Multi

Venkovní jednotka M-série

Vnitřní jednotka M-série

MAC-334IF-E ME-dálkové ovládání PAR-U02MEDA

Centrální ovládání

Vnitřní 
jednotka City 
Multi

Kabelové dálkové ovládání

Venkovní 
jednotka City 
Multi

MAC-397IF-E
nebo MAC-334IF-E
Rozhraní

Beznapěťový kontakt
(není v rozsahu dodávky)

MAC-334IF-E
MAC-397IF-E

Venkovní jednotka

Vnitřní jednotka

Externí řízení

Provozní/poruchová hlášení
Zobrazení stavu klimatizačního 
zařízení (kombinovatelné s  
dálkovým ovládáním zap./vyp.)

Interface je připojen k vnitřní 
jednotce a poskytuje 12 V signál, 
který může být dále externě 
zpracováván.

• MAC-397IF-E K externímu 
zobrazení stavu provozu (zap./
vyp.) nebo poruchy 
klimatizačního zařízení (lze zvolit 
pouze jednu z těchto funkcí).

• MAC-334IF-E K externímu 
zobrazení stavu provozu (zap./
vyp.) nebo poruchy 
klimatizačního zařízení (lze 
zvolit obě funkce).

MAC-397IF-E
Rozhraní

Zapojení pro zobrazení stavu 
klimatizačního zařízení
(není v rozsahu dodávky, např. 
relé 12V DC, signalizační prvek)

Venkovní jednotka Externí řízení

MAC-334IF-E
MAC-397IF-E

Vnitřní 
jednotka

Ovládání větracích jednotek 
Lossnay 

Přes interface může být jednotka 
Lossnay napojena na vnitřní 
jednotku.

• Jednotka Lossnay se spustí 
společně se zapnutím 
klimatizačního zařízení

MAC-397IF-E
nebo MAC-334IF-E
Rozhraní
Kabelové propojení k jednotce 
Lossnay
(není v rozsahu dodávky)

Venkovní jednotka Vnitřní jednotka

MAC-334IF-E
MAC-397IF-E

Lossnay

Kabelové dálkové ovládání
Ovládání klimatizačních jednotek 
pomocí kabelového dálkového 
ovládání s integrovaným 
týdenním časovačem.

Přes interface může být napojeno 
kabelové dálkové ovládání.

• Změna módu
• Nastavení požadované teploty
• Nastavení stupně otáček 

ventilátoru
• Směr výdechu - poloha žaluzií
• Týdenní časovač

Centrální ovládání přes M-Net
Klimatizační jednotky mohou 
být připojeny do sítě M-Net a 
používat řídicí systémy ze série 
City Multi.

Připojení k M-Netu přes interface. • Umožňuje individuální  
spínání zap./vyp. nebo  
centrální spínání

• Individuální nastavení  
provozního režimu, otáček 
ventilátoru, teploty, polohy 
žaluzií - směr výdechu a 
časovače

Dálkové ovládání zap./vyp.
Ovládání přes externí kontakty
(kombinovatelné s hlášením o
provozním stavu)

Na klimatizačním zařízení je
napojen interface, na kterém je
umístěn externí kontakt.

• Dálkové zap./vyp.



54 / M-série

Přehled příslušenství

Vnitřní jednotky

Filtr Obecné příslušenství Příslušenství k ovládání Kabelové dálkové ovládání Bezdrátové dálkové ovládání a přijímač infračerveného 
signálu

Plazmový 
pachový 
filtr
10 kusů

Stříbrný 
iontový 
filtr
10 kusů,  
5 kusů u  
171FT-E

Plasma- 
Quad- 
Connect

3D i-see 
Sensor

Čerpadlo 
konden- 
zátu

Rozhraní 
M-Net 
u jednotek 
MXZ/SUZ

Rozhraní 
pro tvoření 
skupin 
u jednotek 
SUZ/MXZ

MELCloud 
Wi-Fi 
adaptér

Externí 
snímač 
teploty

Adaptér 
pro 
dálkové 
zapnutí/
vypnutí

Adaptér 
pro 
dálkovou 
kontrolu

Adaptér 
pro 
dálkovou 
kontrolu 
(výstup 
signálu 
12 V)

Deluxe Kompaktní Dotykový 
displej

Set 
(vysílač + 
přijímač)

Vysílač 
Standard

Vysílač 
Deluxe

Přijímač Držák 
dálkového 
ovladače4

MAC- 
3010FT-E

MAC-** MAC-
100FT-E

PAC- 
SF1ME-E

PAC- 
KE07DM-E

MAC- 
334IF-E

MAC- 
397IF-E

MAC- 
567IF-E

PAC- 
SE41TS-E

PAC- 
SE55RA-E

PAC-
SF40RM-E

PAC- 
SA88HA-E

PAR- 
40MAA

PAC-
YT52CRA

PAR- 
CT01

PAR- 
SL94B-E

PAR- 
SL97A-E

PAR- 
SL100A-E

PAR-** MAC-**

Nástěnné jednotky
MSZ-LN18VG2(W)(V)(B)(R) • 2390FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC5/286RH

MSZ-LN25VG2(W)(V)(B)(R) • 2390FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC5/286RH

MSZ-LN35VG2(W)(V)(B)(R) • 2390FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC5/286RH

MSZ-LN50VG2(W)(V)(B)(R) • 2390FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC5/286RH

MSZ-LN60VG2(W)(V)(B)(R) • 2390FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC5/286RH

MSZ-AP15VGK • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-AP20VGK • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-AP25VGK 2370-FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-AP35VGK 2370-FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-AP42VGK 2370-FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-AP50VGK 2370-FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-AP60VGK 2360FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-AP71VGK 2360FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-EF18VGK (W)(B)(S) 2370FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-EF25VGK (W)(B)(S) 2370FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-EF35VGK (W)(B)(S) 2370FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-EF42VGK (W)(B)(S) 2370FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
MSZ-EF50VGK (W)(B)(S) 2370FT-E • • • integrováno •1 •1 •1 1300RC
Parapetní jednotky
MFZ-KT25VG 2370-FT-E • • • •1 •1 •1

MFZ-KT35VG 2370-FT-E • • • •1 •1 •1

MFZ-KT50VG 2370-FT-E • • • •1 •1 •1

MFZ-KT60VG 2370-FT-E • • • •1 •1 •1

1-cestné kazetové jednotky
MLZ-KP25VF 2370-FT-E • • • •1 •1 •1

MLZ-KP35VF 2370-FT-E • • • •1 •1 •1

MLZ-KP50VF 2370-FT-E • • • •1 •1 •1

4-cestné kazetové jednotky
SLZ-M15FA • • • • • • •2 • • • • • • •3 SF9FA
SLZ-M25FA • • • • • • •2 • • • • • • •3 SF9FA
SLZ-M35FA • • • • • • •2 • • • • • • •3 SF9FA
SLZ-M50FA • • • • • • •2 • • • • • • •3 SF9FA
SLZ-M60FA • • • • • • •2 • • • • • • •3 SF9FA
Potrubní jednotky
SEZ-M25DA •6 • • • • • • •2 • • • • • SA9CA-E
SEZ-M35DA •6 • • • • • • •2 • • • • • SA9CA-E
SEZ-M50DA •6 • • • • • • •2 • • • • • SA9CA-E
SEZ-M60DA •6 • • • • • • •2 • • • • • SA9CA-E
SEZ-M71DA •6 • • • • • • •2 • • • • • SA9CA-E

1 Je vyžadován modul MAC334IF-E
2 Nelze použít s infračerveným dálkovým ovládáním
3 Nelze použít skupinové ovládání
4 Balení MAC1300RC obsahuje 15 kusů; Balení MAC-286RH obsahuje 10 kusů
5 MAC1300RC je potřeba pouze pro jednotky MSZ-LN**(W)
6 Je nutné použít doplňkovou montážní sadu. Vaše dotazy rádi zodpovíme

Volitelné možnosti

Venkovní jednotky

Vzduchové panely Clony na ochranu proti větru Sada pro odvod kondenzátu Kondenzátní vana
MAC-889SG 
MAC-886SG-E PAC-SH95AG-E PAC-SG61DS-E PAC-SH-97DP-E

Multi Split Inverter
PUMY-P112 2 kusy na každou venkovní jednotku • •
PUMY-P125 2 kusy na každou venkovní jednotku • •
PUMY-P140 2 kusy na každou venkovní jednotku • •

Přehled příslušenství




